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Förord 
 
Då frågade Pilatus: Vad är sanning?" 
och eko svarade - profeten teg. 
Med gåtans lösning bakom slutna läppar 
till underjorden Nazarenen steg. 
 
Men gudskelov, att professorer finnas, 
för vilka sanningen är ganska klar! 
De äro legio, ty de äro månge, 
som skänkt den tvivelsamme romarn svar. 
 
Dock syns mig sällsamt, att det enda sanna 
så underbart kan byta form och färg. 
Det, som är sanning i Berlin och Jena, 
är bara dåligt skämt i Heidelberg. 
 
Det är, som hörde jag prins Hamlet gäcka 
Polonius med molnens gyckelspel: 
"Mig tycks det likna si så där en vessla 
- det ser mig ut att vara en kamel" 

Gustav Fröding 

 

Det är lätt att göra sig lustig över förhållandet mellan vetenskap och sanning. Vårt arbete vid 
Lunds universitet är att söka sanningen och förmedla vår syn på den i dagens kunskapsläge. 
Det är inte alltid enkelt och stundtals mycket svårt, för sanningen är smärtsam, sanningen är 
omstridd, sanningen är komplex. Det är det som skiljer den från lögnen som är behaglig, 
omhuldad och simpel.  

Sanningen är som bekant det första offret i krig. Sanningen är nog det första offret varje gång 
någon ställer krav på snabba, enkla svar och en linjär berättelse. Fakta som inte passar in i ett 
enkelt schema stuvas undan, för behovet av en etablerad sanning är stort. Ett vetenskapligt 
förhållningssätt till sanningen är ifrågasättande. Det gäller vid utbildning såväl som forskning. 
Det är kanske det viktigaste vi lär ut och det viktigaste våra studenter tar med sig. Vi är inte 
säkra på sanningen, men vi försöker vara så noggranna vi kan i sökandet efter den. 

När en orolig omvärld efterfrågar sanningen blir vi ofta omständliga i våra svar och talar 
sannolikheter som Hasse och Tage i en nu glömd sketch. Det är bra, för vi besitter inte 
sanningen. Den som påstår sig äga sanningen är en lögnare.  

Ett universitet i världsklass som förstår, förklarar och förbättrar vår värld förmedlar inte 
sanningen, men ett kunskapsbaserat förhållningssätt till den. Det är vårt arbete. Att göra det 
svåra. 
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Inledning  
Verksamhetsplanen för den naturvetenskapliga fakulteten vid Lunds universitet beskriver 
kommande års verksamhet och pekar ut de strategiska riktningarna. Årets verksamhetsplan är 
speciell då fakulteten byter ledning vid årsskiftet. Den avgående ledningen vill undvika att 
binda upp den tillträdande med alltför långtgående planer. Men vissa, mera storskaliga, 
rörelser är oundvikliga och därför innehåller planen även långsiktiga strategier och mål. Dessa 
är förankrade med den tillträdande fakultetsledningen.  

Det är viktigt att ibland höja blicken och fokusera på vad vårt uppdrag är. Vi skall bedriva 
excellent utbildning och forskning inom naturvetenskap och arbeta med samverkan. Det och 
inget annat är vårt syfte. Vårt uppdrag säger ingenting om organisation, rekrytering eller 
lokalanvändning. Dessa är bara medel för att uppnå ett mål.  

Efter många år av tillväxt står nu högskolesektorn inför neddragningar och det gångna årets 
ökade kostnader för hyror gör att en stram ekonomisk linje är nödvändig för fakultetens 
fortsatta välmående. De största utgiftsposterna för fakulteten och för universitetet som helhet, 
är personal och lokaler. Fakultetsledningen arbetar därför aktivt med besparingar inom dessa 
områden. Något som även den tillträdande ledningen kommer att göra.  

För att strategiskt och långsiktigt arbeta med personalförsörjning har fakulteten under 2023 
beslutat om en process för prioritering av nya lärartjänster. Men denna hoppas vi kunna möta 
ett hårdare ekonomiskt klimat och förändrat forskningslandskap samtidigt som vi skapar en 
bättre samordning av nyrekryteringar över hela fakulteten. Vi måste se till hela fakultetens 
kompetensbehov och hur vi i vår verksamhet bidrar till hela Lunds universitets behov. Vi 
behöver också arbeta med att minska vår lokalanvändning, och en mindre lokalyta innebär 
inte sämre lokaler utan kan istället ge bättre verksamhetsförutsättningar. 

Inom utbildningen behöver vi satsa på studiemiljön. Fakulteten tror på att skapa ett 
studiecentrum där stora delar av fakultetsbiblioteken och nya studieplatser kan samlas. Detta 
skulle kunna fungera som ett nav för våra studenter och hjälpa till att bygga en starkare 
naturvetenskaplig identitet.    

Genom kort- och långsiktiga mål vill fakulteten peka ut väsentliga områden för förändring. 
Förutsättningarna för vårt arbete förändras. Vår omvärld förändras. Vi förändras. Vår 
verksamhetsplan hjälper oss att hålla fokus på vårt uppdrag när förändringens vindar blåser 
lite extra hårt. 
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Fakultetens ekonomi   
I grund och botten har både fakulteten och universitetet bra ekonomiska förutsättningar. Men 
dagens internationella oro och fallande ekonomier skapar stora osäkerhetsfaktorer. Vi ser att 
kostnaderna ökar och det finns flera frågetecken kring hur mycket mer medel vi som lärosäte 
får framöver av regeringen. Det finns också en risk för att externa bidrag från privata aktörer, 
som är beroende av aktiekurserna, minskar. Här ser fakulteten behov att ha en långsiktig 
planering. Från och med 2024 kommer därför fakultetsledningen att begära in 
flerårsprognoser från alla verksamheter.   

En närmare analys av källorna till forskningsanslagen visar också att de förflyttar sitt fokus 
från traditionella bidrag till enskilda forskare mot större anslag till mera gränsöverskridande 
forskning. Glädjande är ändå att 2023 blev det år då EU-medel kom att bli den största 
enskilda externa inkomstkällan för fakulteten. 

I avsnittet Fördelning av resurser och uppdrag (från sid 17) redogörs detaljerat för fakultetens 
ekonomiska förutsättningar kommande verksamhetsår.     

 

Lokalförsörjning 
Lokalfrågan står högt upp på mötesagendan för fakultetsledningen – och på mångas agendor 
över hela universitetet. Det handlar om hur vi utnyttjar våra lokaler och hur vi kan 
effektivisera vår användning av dessa.  

Hur lokalfrågan diskuteras blir alltmer komplicerad när stora rörelser diskuteras och det är 
viktigare än någonsin att ha en fungerande lokalsamordning. Fakulteten och fakultetskansliet 
har därför tagit ett steg ytterligare för att kunna arbeta mer med att optimera resurs- och 
lokalutnyttjande, bland annat genom ökade resurser med nya kompetenser. Det är troligt att 
det behövs ännu fler resurser och kompetens knutna till olika projekt framöver. Under 
kommande verksamhetsår kommer fakultetsledningen även ta fram ett förslag på en ny 
hyresmodell. 

Det är inte bara den ekonomiska aspekten som ska ta hänsyn till i dessa diskussioner.  Vi 
behöver även prata om hållbarhet och att vi ska leva som vi lär. Lokalanvändningen är det 
område där miljöavtrycket är som störst. Vi behöver tillsammans diskutera hur vi bäst 
utnyttjar våra lokaler vilka studie- och forskningsmiljöer fakulteten ska erbjuda i framtiden. 
Därför kommer en långsiktig lokalförsörjningsplan att tas fram. 

 

IT – samordning   
Fakulteten kommer att behöva arbeta med samordning på flera områden under de kommande 
åren. Ett av dessa är universitetets satsning på koordinering av IT. För att precisera målbild 
och åtgärder som behöver göras vid naturvetenskapliga fakulteten har en förstudie  
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påbörjats hösten 2023. Denna ska visa hur fakulteten tillsammans med Lunds Tekniska 
Högskola, LTH ska kunna samordna all IT till en gemensam enhet för att varaktigt kunna ge 
kvalificerat stöd. Förstudien skall leverera ett beslutsunderlag och ett projektdirektiv i 
december 2023 som ett led i ett större IT projekt under 2024.  

 

Aktiviteter för hållbar utveckling 
Genom utbildning, forskning och samverkan bidrar Lunds universitet till en hållbar 
utveckling. Universitetet har både en strategi för hållbar utveckling och en hållbarhetsplan, 
som konkretiserar de åtgärder som krävs för att uppnå strategins övergripande mål.  

Fakulteten beslutade i början av 2023 om en handlingsplan för hållbar utveckling för perioden 
2023–2026. Den innehåller ett antal aktiviteter inom områdena miljöer och infrastruktur, 
långsiktig personalrekryterings- och utvecklingsarbete, kvalitetsdriven utbildning samt 
ledarskaps- och medarbetarskapsutveckling. Syftet med dessa aktiviteter är att bidra till att 
Lunds universitet uppnår målbilderna i strategin. 

 

Mål för arbetet med ekonomi-, lokal- och hållbarhetsfrågor på 5–10 års sikt är att:  

• Ha en samordnad, säker och effektiv IT-miljö, anpassad för att möta verksamhetens 
behov och etablerad i alla verksamheter.  

 
Mål för arbetet ekonomi-, lokal- och hållbarhetsfrågor på 1–2 års sikt är att:  

• Under 2024 utarbeta om en lokalförsörjningsplan för att fortsätta att optimera vår 
lokalanvändning.   

• Ha påbörjat implementeringsarbetet för en mer sammanhållen IT-organisation.  
• Arbeta fram ett förslag på ny hyresmodell. 

 
 

 
 
  



   
 

8 
 

Campusutveckling 
Lunds universitet arbetar aktivt med campusutveckling. Inom fakulteten finns flera strategiska 
satsningar på verksamhetsutveckling som också bidrar till att utveckla fakultetens 
campusmiljöer. Målet är att genom helhetsutveckling skapa ännu bättre förutsättningar för 
utbildning och forskning. 

 

Science Village  
Universitetsstyrelsen beslutade i september 2018 att stora delar av fysiska institutionen samt 
att delar av kemiska institutionen ska flytta till Brunnshögsområdet i närheten till de unika 
forskningsinfrastrukturerna MAX IV och ESS.   

Den första etappen (Etapp 1) av etableringen utgörs av att Nano Lab flyttas. Verksamheten är 
en infrastruktur för utveckling och tillverkning av material, strukturer och komponenter för 
avancerad forskning. Organisatoriskt är den placerat vid fysiska institutionen och en av LTH:s 
avdelningar. Flytten organiseras och finansieras till stor del av LTH men den berör många 
forskare vid vår fakultet och vi är medfinansiärer.  

För omfattning och utformning av den andra etappen (Etapp 2) har en fördjupad utredning 
genomförts under 2023. Den ska bearbetas vidare 2024.  

Etableringen i Science Village är fakultetens mest omfattande projekt på senare år. Detta 
ställer krav på fakultetens kapacitet vad gäller projektledning, koordinering mellan olika 
projekt och ekonomisk styrning och innebär ett ökat behov att stärka vår kompetens inom 
flera områden för att svara upp mot projektens komplexitet. 

 
Samordning av en gemensam institution 
Idag bedrivs forskning och utbildning inom miljö och klimat, geologi samt naturgeografi och 
ekosystemvetenskap framför allt vid Centrum för miljö- och klimatvetenskap (CEC), 
institutionen för naturgeografi och ekosystemvetenskap (INES) samt geologiska institutionen. 
Genom att samordna dessa verksamheter i en gemensam institution kan vi ytterligare stärka 
detta strategiskt viktiga område. 

En grundförutsättning för en gemensam institution är att verksamheterna kan samlas i 
gemensamma lokaler. Under våren 2023 genomfördes därför en förenklad fastighetsutredning 
som preliminärt visar att det går att samlokalisera verksamheterna. Under 2024 fortsätter 
arbetet med fokus på samlokalisering och samorganisation. 

 

Astronomihuset som studiecentrum. 
Den pågående arbetet med lokalsamordning och verksamhetsutveckling inom fakulteten ger 
möjligheter att samla vissa verksamheter men har också gett upphov till tankar på förändrade 
arbetssätt.  
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Under nästa verksamhetsår kommer lokaler i astronomihuset att bli lediga. Det skulle kunna 
ge fakulteten en ny möjlighet att satsa på fakultetens studiemiljöer och samtidigt bidra till 
utvecklingen av Sölvegatan.  

Att bilda ett studiecentrum i astronomihuset skulle skapa en naturlig samlingsplats för 
fakultetens studenter och fungera stärkande för den naturvetenskapliga utbildningen. Här 
skulle studieplatser av olika slag kunna samsas med bibliotekets fysiska samlingar. Hörsal 
och undervisningssalar skulle bli en gemensam fakultetsresurs och här skulle även fakultetens 
administration finnas. 

Ett förslag på hur astronomihuset inklusive tornet kan användas framöver tas fram under 
hösten 2023. Förslaget ska innehålla prioriteringar av vilka funktioner som är viktigast att 
samla. 
  

Mål för arbetet med campusutveckling på 5–10 års sikt är att:  
• Etablera verksamheter på Brunnshögsområdet. 
• Profilera samordna och samorganisera forsknings- och utbildningsverksamheten inom 

miljö-, geo- och klimatområdet. 
 

Mål för arbetet med campusutveckling på 1–2 års sikt är att:  
• Ta fram ett förslag på hur astronomihuset skulle kunna göras om till ett studiecentrum. 
• Fortsätta att bearbeta lokalprogrammet för etableringen av kemi och fysik i Science 

Village.  
• Etablera en sammanhållen enhet för forskning, undervisning och samverkan inom 

miljö-, geo- och klimatområdet. 
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Kvalitetsdriven utbildning 
Naturvetenskapliga fakulteten arbetar vi kontinuerligt med att säkra och utveckla kvaliteten på 
våra utbildningar. Arbete med studentinflytande, studenternas arbetsmiljö och genomförande 
av kursvärderingar är några av frågor som är centrala. Kvalitetsutveckling av utbildningarna 
är en värdefull följd av kvalitetsarbetet.  
 

Granskning och utvärdering av kvalitetssäkringssystem 
All examensgrundande utbildning på grundnivå, avancerad nivå och forskarnivå 
ska utvärderas i en sexårscykel. Fakulteten följer Lunds universitets riktlinjer, vilka säger att 
all examensgrundande utbildning ska granskas av externa sakkunniga inom ramen för dessa 
sex år. Utformningen av fakultetens kvalitetssäkringssystem ska också utvärderas av externa 
sakkunniga inom samma period.  

Under året har externa sakkunniga genomfört granskningar av fakultetens utbildningar på 
grundnivå och avancerad nivå. Under kommande år ska resultaten av dessa att tas om hand. 
Underlagen från 2023 års utbildningsgranskning ingår också i den externa utvärdering av 
kvalitetssäkringssystemet som ska göras 2024. Inför perioden 2025–2030 ska en ny 
sexårscykel av kvalitetsarbete utformas. 

Granskningarna och externa kollegors erfarenheter och perspektiv hjälper oss att driva 
kvalitetsutvecklingen framåt. För att upprätthålla och utveckla starka utbildningsmiljöer 
behövs ändamålsenliga lokaler och miljöer både för undervisning och för studier. Detta sker 
genom både verksamhets- och campusutveckling.    

Fakultetens satsning på två nya tvärvetenskapliga masterprogram i beräkningsvetenskap har 
varit lyckad. Utbildningarna hade ett bra söktryck och startade som planerat höstterminen 
2023. Under kommande verksamhetsår ska strukturen för utbildningarna utvärderas. 

 

Samverkan med andra verksamheter 
Kvalitetsdriven utbildning efterfrågar både fakultetsinterna och fakultetsövergripande 
samarbeten. En intensifierad samverkan med LTH:s utbildningsmiljöer är betydelsefull – inte 
enbart inför etableringen på Brunnshögsområdet i Science Village – men även för att till 
exempel underlätta befintliga studentgruppers tillgång till grundutbildningskurser på de två 
fakulteterna.  

 

Forskarutbildning  
Naturvetenskapliga fakultetens utbildning på forskarnivå omfattar 22 ämnen. För en 
kvalitetsdriven forskarutbildningen är den individuella studieplan (ISP) av största betydelse. 
Den nuvarande ISP-systemet har upplevts som otillfredsställande av många aktörer och därför 
planerar fakulteten att införa ett nytt under 2024. 
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Under 2023 har fakulteten fattat beslut om finansiering av fyra ämnesinriktade forskarskolor i 
områden miljö/klimat, beräkningsvetenskap och Life Sciences. Dessutom har fakulteten fattat 
beslut om finansiering av en övergripande allmän forskarskola, som ska etableras under 
kommande verksamhetsår.  

Under året har olika arbetsgrupper haft i uppdrag att undersöka möjligheten att införa 
forskarutbildningsämnen inom beräkningsvetenskap. Fakulteten ställer sig positivt till de 
rekommendationer som arbetsgrupperna har och vill arbeta för att ämnet införs som 
forskarutbildningsämne 2024. 

Fakultetens arbetsmarknadsråd genomför sedan flera år alumnundersökningar för utbildning 
på grund- och avancerad nivå. Dessa är av stor betydelse för utveckling av utbildning. 
Fakulteten kommer nu också att genomföra en alumnenkät för forskarutbildning.   

Efter en tydlig minskning under coronapandemin har antalet nya doktorander gått upp igen, 
men inte nått nivån från innan pandemin. Fakulteten undersöker fortsatt frågan om 
förändringar i form av förändrat måltal eller finansieringskrav krävs. 

Kvalitetssäkringssystemet för forskarutbildning följer samma sexårscykel som 
grundutbildningen och avslutas 2024. Också forskarutbildningens kvalitetssäkringssystem 
kommer att granskas av externa experter i 2024.   

 
Mål för arbetet med kvalitetsdriven utbildning på 5–10 års sikt är att:  

• Etablera utbildningsverksamhet inom fysik och kemi på Brunnshögsområdet och 
Science Village. 

• Etablera ett studiecentrum med samlat stöd för fakultetens utbildningar. 
 

Mål för arbetet med kvalitetsdriven utbildning på 1–2 års sikt är att:  
• Utnyttja kvalitetsgranskningen av grund- och forskarutbildningen i 2023 och 2024 för 

att fortsätta utveckla utbildningarna. 
• Utvärdera strukturen för masterutbildningarna inom beräkningsvetenskap. 
• Införa ett nytt system för individuella studieplaner (ISP). 
• Införa ett eller fler forskarutbildningsämnen i beräkningsvetenskap. 
• Genomföra en alumnenkät för forskarutbildningen. 
• Etablera en allmän forskarskola för fakultetens alla doktorander. 
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Forskningsmiljöer  
Naturvetenskapliga fakultetens organisation bygger på en långt driven grad av 
decentralisering. Detta är positivt och har främjat utvecklingen av flera vetenskapliga miljöer 
som bedriver forskning med stort internationellt genomslag. Samtidigt ställer omvärlden 
ökade krav på en mer strategisk profilering av verksamheten och utvecklandet av 
tvärdisciplinära forskningsmiljöer som är attraktiva för både forskare, studenter och 
samverkanspartner från olika områden.  
 
Beräkningsvetenskap 
Området beräkningsvetenskap är stort intresse för hela fakulteten. En förstärkning och ett 
tydliggörande av detta forskningsfält är strategiskt viktig för fakulteten och skulle vara en 
vitamininjektion för många verksamheter. Här finns en stark metodologisk kompetens och 
även en betydande erfarenhet. Naturliga användare och utvecklare av beräkningsvetenskap 
finns inom samtliga av fakultetens institutioner.  

Under 2022 utarbetade en arbetsgrupp ett förslag på nya organisatoriska strukturer som kan 
utveckla och stärka den beräkningsbaserade forskningen vid fakulteten. Förslaget är att 
fakulteten ska inrätta ett centrum för beräkningsvetenskap. Detta skulle bli en samlingspunkt 
för lärare, forskare, doktorander och studenter inom ämnet. Det skulle även generera utbyte av 
idéer, samarbeten, gemensamma ansökningar och stödtjänster. Under 2024 ska en grupp 
arbeta vidare med förslaget. Detta ska vara baserat på fakultetens nya riktlinjer för inrättande 
av centrumbildningar på fakultetsnivå. Utredningen ska bland annat lämna förslag på 
centrumets verksamhet, fysiska placering, finansiering och organisation.  

 
MAX IV och ESS 
Naturvetenskapliga fakulteten är granne med de stora infrastrukturanläggningarna MAX IV 
och European Spallation Source (ESS), vilket ger unika möjligheter att bedriva forskning 
baserad på användningen av synkrotronljus eller neutronkällor.  
 
En arbetsgrupp vid fakulteten presenterade 2021 flera förslag hur vi skulle kunna utveckla 
forskning och undervisning kopplade till MAX IV och ESS. Ett förslag var att utlysa 
biträdande universitetslektorat riktade mot sökande som vill bygga upp en 
forskningsverksamhet som använder tekniker eller metoder som är eller kommer att bli 
tillgängliga vid MAX IV eller ESS. Två sådana tjänster tillsattes under 2022. Vidare har 
fakulteten under 2023 inrättat två infrastrukturplattformar inom områdena 
mikroskopi/röntgentomografi och spridningstekniker som kan fungera som instegsmiljöer till 
dessa anläggningar.  
 
För att stärka kopplingen mellan fakultetens forskning och verksamheterna vid ESS och MAX 
MAX IV fortsätter fakulteten också att stödja uppbyggnaden av Institute of advanced Neutron 
and X-ray Studies (LINXS).  LINXS verksamhet är organiserat i olika ämnesområden – så 
kallade teman. Under 2023 har verksamheten initierat tre nya teman som leds av forskare från 
såväl Lunds universitet som andra universitet i Europa. I slutet av 2024 kommer LINXS att 
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flytta till nya lokaler i nära anslutning till MAX IV och ESS. Etableringen kommer att bidra 
till att utveckla LINXS till ett nationellt och internationellt centrum för neutron- och 
röntgenbaserad forskning.  
 
Infrastruktur – satsningar och prioriteringar 
Fakultetens verksamhet är mycket infrastrukturberoende. Behovet är därför stort att klara av 
att prioritera investeringar i såväl basinfrastruktur, som forskarguppsnära instrument, och 
plattformar med dyr och specialiserad infrastruktur. Här ingår även storskalig nationell och 
internationell infrastruktur. Fakultetens forskningsnämnd har en viktig roll i att balansera 
behoven för olika typer av infrastruktur.  
 
Från 2022 finansieras infrastrukturmedel i två olika spår, ett riktat mot medeldyr, 
forskargruppsnära utrustning och ett mot dyrare infrastrukturer med större brukarunderlag och 
dedikerad personal. Rutiner för att finansiera medeldyr, forskargruppsnära infrastruktur är väl 
utvecklad vid fakulteten. Dessa bygger främst på bedömningar av externt sakkunniga och 
prioriteras på grundval av vetenskaplig kvalité. Beredningen av ansökningar till dyrare 
infrastruktur sker i nära dialog med berörd eller berörda institutioner och i vissa fall även med 
andra fakulteter. 
 
Vidare medfinansierar fakulteten flera nationella infrastrukturer som finansieras med medel 
från Vetenskapsrådet. Idag är fakulteten värd för en sådan infrastruktur, ICOS (Integrated 
Carbon Observation System Research Infrastructure). ICOS ingår i en europeisk infrastruktur 
som producerar högprecisionsdata över växthusgashalter i atmosfären och information om hur 
kolet cirkulerar mellan atmosfären, jorden och oceanerna. Fakulteten medfinansierar ett flertal 
andra nationella infrastrukturer inom bland annat proteinproduktion, biologisk 
masspektrometri, biodiversitetsforskning, bioinformatik, experimentell partikelfysik, 
astronomi, materialvetenskap, fusionsforskning, oceanografi, kemisk biologi, kärnmagnetisk 
resonans, laborativ arkeologi, samt infrastruktur för visualisering av vetenskapliga data. 
 

Mål för arbetet med forskningsmiljöer och infrastruktur på 5–10 års sikt är att:  
 

• Stärka forskningsmiljöer där grundforskning knyts ihop med tillämpad forskning, 
samverkan och nyttiggörande.  

• Profilera fakultetens verksamhet inom beräkningsvetenskap. 
 
Mål för arbetet med forskningsmiljöer och infrastruktur, på 1–2 års sikt  
är att:  

• Ta fram ett förslag på uppdrag och organisation av ett beräkningsvetenskapligt 
centrum vid fakulteten 

• Ta fram nyckeltal för att följa forskningskvalitet och utveckling. 
• Vidareutveckla processer för att initiera och stödja verksamheten vid större lokala, 

nationella och internationella infrastrukturplattformar.  
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Kompetensförsörjning 
För att långsiktigt kunna upprätthålla fakultetens verksamhet behöver vi se över vilket behov 
av kompetens som finns och hur fakulteteten ska arbeta med kompetensförsörjningen. 

Vi måste ha en säker finansiering av våra lärartjänster och kunna garantera tillräckliga 
resurser för att bedriva verksamhet. Detta är en förutsättning för att vi skall kunna attrahera de 
bästa kandidaterna till utlysta anställningar, men också för att våra institutioner ska kunna 
hantera svängningar i extern forskningsfinansiering. Långsiktig bärkraft i vår verksamhet 
kräver därför hårdare prioriteringar vid nyrekrytering. 
 
För att säkerställa att fakulteten har tillgång till medarbetare med rätt kompetens behöver vi 
arbeta med att: 

• bedöma kompetensförsörjningsbehov för samtliga kategorier på kort och på lång sikt  
• arbeta för att attrahera och rekrytera nödvändig kompetens 
• arbeta för att behålla befintlig kompetens 
• säkerställa kompetensutveckling för alla fakultetetens medarbetare 

 

Fakultetsgemensam process för prioritering av nya lärartjänster 
Under 2023 har fakulteten infört ett tak på hur många lärartjänster som ska utlysas varje år. 
Beslutet innebär att fakulteten under den kommande femårsperioden i genomsnitt får utlysa 
max sex till åtta lärartjänster per år.  Det innebär också att det ska genomföras en 
fakultetsgemensam process för att prioritera institutionernas förslag på nya lärartjänster.  
 
Tillsammans med förväntade pensionsavgångar medför det nya taket att antalet 
läraranställningar inte kommer att öka vid fakulteten. Genom att begränsa tillväxten av 
lärarstyrkan kan vi försäkra oss om att de fakultetsresurser som finns tillgängliga för våra 
lärare räcker för fakultetsfinansierad infrastruktur och medfinansiering för externa anslag. Det 
innebär också att fakulteten kan upprätthålla finansieringsgraden av lärartjänster så att inte en 
allt större del av lönemedlen måste täckas av externa anslag. 
 
Den fakultetsgemensamma processen för prioritering av nya lärartjänster är kopplad till 
institutionernas årliga verksamhetsdialoger. Förslagen på ny lärartjänst ska motiveras i ett 
rekryteringsunderlag.  Detta diskuteras med berörd institution under verksamhetsdialogerna i 
augusti-september. Därefter diskuteras institutionernas förslag i dekanens ledningsråd 
(prefekter och fakultetsledning) vid ett möte i början av oktober. Slutligen fattar dekan beslut 
om vilka utlysningar som ska göras under det kommande året.  
 
Det är stora skillnader i finansiering och arbetsuppgifterna för läraranställda vid fakultetens 
institutioner. Detta berör bland annat hur stor del av lönen som finansieras med externa 
medel, fördelningen av tid för forskning, undervisning, samverkan och ledningsuppdrag, samt 
policy att använda externa medel för friköp från undervisning. Under kommande år vill därför 
fakulteten ta fram en gemensam policy för rekrytering och finansiering av nya lärartjänster.  
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Karriärutveckling för unga forskare 
För att stödja karriärutvecklingen för unga forskare har fakulteten också initierat ett sexårigt 
karriärprogram för biträdande universitetslektorat inom fakulteten. Programmet ger 
möjligheter att utvecklas i rollen som forskare, lärare, handledare och akademisk ledare. 
Målet är att deltagaren efter programmet ska vara meriterad för en befordran till 
universitetslektor och väl förberedd för en lång akademisk karriär.  
 
Forskare utan lärartjänst  
Vid fakulteten finns ett stort antal forskare utan lärartjänster och gruppen har ökat under de 
senaste åren. Det kan till exempel vara postdoktorer med kortare anställningsperioder eller 
forskare med egna externa anslag – från exempelvis Vetenskapsrådet, det statliga 
forskningsrådet Formas eller från ERC (European Research Council). Det kan också vara 
forskare anställda i större forskningsprogram, men även personal som förutom forskning 
deltar i undervisning eller skötsel av större infrastrukturer.  
 
Sammantaget är forskarkategorin en viktig personalgrupp som bidrar mycket till både 
forskning och undervisning. Flertalet av fakultetens forskare är finansierade med externa 
medel och om anslagen uteblir eller minskar kan det skapa en stor osäkerhet och stress.  
 
Biologiska institutionen genomförde 2022 en kartläggning av forskarnas situation vid 
institutionen. En liknande kartläggning för fakultetens övriga institutioner skulle ge värdefull 
information om hur fakulteten på bästa sätt kan stödja externt finansierade forskares karriärer 
och utveckling.  
 

Mål för arbetet med personalrekryterings och utvecklingsarbete på 5–10 års sikt är att: 
• Utveckla fakultetens och institutionernas processer för strategiska 

rekryteringar och prioriteringar av nya lärartjänster. 
 

Mål för arbetet med personalrekryterings och utvecklingsarbete på 1–2 års sikt är att: 
• Ta fram en fakultetsgemensam policy för rekrytering och finansiering av nya 

lärartjänster.  
• Kompetensförsörjningsplaner ska tas fram på alla institutioner. 
• Genomföra en kartläggning av arbetssituation och karriärvägar för forskare 

utan lärartjänst vid fakultetens samtliga institutioner.   
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Ledarskaps- och medarbetarskapsutveckling      
Ett gott ledarskap och medarbetarskap spelar stor roll för fakultetens möjligheter till 
framgångar inom forskning och utbildning. Båda behöver anpassas efter verksamhetens 
behov och ska vara tydligt och transparent för att uppnå en bra arbets- och studiemiljö. Ett bra 
samspel mellan medarbetare och ledare ger en utvecklande och välfungerande arbetsplats. 
Naturvetenskapliga fakulteten vill arbeta för att fortsätta att ha och utveckla ett aktivt och 
ansvarsfullt medarbetarskap som genomsyras av att vi är ett universitet, med en stor mångfald 
bland medarbetarna.  
 
En attraktiv arbetsplats   
Fakulteten vill fortsätta att öka sin attraktivitet som arbetsplats. För det behövs en 
ändamålsenlig organisation, ett aktivt ledarskap och lika villkor. Under våren 2023 
genomfördes en OSA-enkät (organisatorisk, social- och arbetsmiljöenkät) på fakulteten. 
Identifierade friskfaktorer var bland annat tydlighet kring arbetsuppgifter, samarbete med 
kollegor, utvecklingssamtal, kompetensutveckling. Identifierade riskfaktorer var svag 
ekonomi, omorganisation, arbetsbelastning och kultur. Inom fakulteten pågår idag stora 
strategiska satsningar, SV-projektet, sammanhållen institution inom miljö- och klimat samt 
lokalförtätningar, som kommer påverka arbetsmiljön. Det kommer därför vara viktigt att vi 
fortsätter arbeta systematiskt med att kartlägga, förbättra och utvärdera arbetet. Fakulteten ska 
också fortsätta med att utveckla och förbättra rutiner, som gör att vi kontinuerligt kan 
undersöka och följa upp arbetsförhållanden, både organisatoriska och sociala, inom alla 
verksamheter. Det är arbetsgivaren som har det yttersta ansvaret för att bedriva ett sådant 
arbete, men alla medarbetare förväntas påtala problem, risker och möjliga förbättringar  
 
Förutsättningar för gott ledarskap 
All verksamhetsutveckling ställer krav på chefer som kan leda i förändring och vara både 
skickliga verksamhetsledare och arbetsgivarföreträdare. Som ledare är det också viktigt att ta 
tillvara medarbetarnas kompetens, erfarenheter och engagemang. Målet är att skapa 
förutsättningar för alla medarbetare att ta ett aktivt ansvar för verksamheten och sina uppdrag.  
 
Alla ledare och chefer vid universitetet ska ha goda förutsättningar att utöva ett strategiskt 
ledarskap. Därför behövs ett professionellt verksamhetsstöd och möjlighet att utveckla sin 
chefs- och ledarkompetens. Fakulteten ser att behovet av stöd i ledarskapsutveckling ökar. 
Det är därför mycket viktigt att klargöra och stärka både det kollegiala ledarskapet och 
kollegiala styrformer med fakultetens linjestyrning för att främja kärnverksamheten och på 
sätt skapa goda förutsättningar för ledning och styrning.  

Just prefektrollens betydelse, innehåll och förutsättningar har diskuterats i en rad olika 
sammanhang de senaste åren. Fakulteten har till uppgift att se till att förbättra prefekternas 
arbetssituation och skapa goda förutsättningar att verka i sin roll som akademiska ledare. 
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Samordning av administration 
En högre grad av samordning är viktig för att säkra kompetensen bland teknisk och 
administrativ personal. Vi har tydliga myndighetskrav att leva upp till när det gäller 
ekonomisk redovisning, upphandling, informationssäkerhet, säkerhetsskydd, och systematiskt 
kvalitetsarbete inom all vår verksamhet. Alla dessa uppgifter kräver stor samordning 
framöver. Administrationen på våra institutioner bör därför kartläggas så att rollfördelning 
förtydligas och kompetens säkras inom stödverksamheterna vid fakulteten. 

Ett exempel på detta är den nulägesanalys av fakultetens kommunikationsverksamheter som 
gjorts under 2023. Genom att få en helhetsbild kan fakulteten identifiera områden för 
vidareutveckling och effektivisering.  
 

Mål för arbetet med ledarskaps- och medarbetarutveckling  
på 5–10 års sikt är att:  

• Verka för en mer enhetlig organisation av fakultetens institutioner.  
 

Mål för arbetet med ledarskaps- och medarbetarutveckling  
på 1–2 års sikt är att:  

• Ge bättre förutsättningar för att utöva ledarskap 
• Kartlägga behov av stödfunktioner inom fakulteten och kopplingen till stöd på 

institutionsnivå. 
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Fördelning av resurser och uppdrag 2024 
De senaste verksamhetsåren har präglats av stora osäkerhetsfaktorer och hög förändringstakt 
först på grund av pandemin och sedan med anledning av det geopolitiska läget. Som en följd 
av detta har också osäkerheten i de ekonomiska planeringsförutsättningarna ökat – inflationen 
och räntorna stiger, energikostnaderna ökar kraftigt och universitetet står inför betydande 
kostnadsökningar.  

Övergripande förutsättningar 
De ekonomiska ramarna 2024 till Lunds universitet beräknas enligt givna förutsättningar till  
2 437 mnkr i utbildningsmedel och 2 560 mnkr i forskningsmedel.  
 
Resurser för utbildning fördelas av universitetet till fakulteterna enligt en modell som infördes 
2010 och som i grunden bygger på den statliga prislappsmodellen. Uppdrag och ramar för 
respektive fakultet grundar sig numera på vad varje fakultet fick i uppdrag året dessförinnan. 
Baserat på regleringsbrev och universitetsgemensamma prioriteringar görs årligen en 
justering av fakulteternas uppdrag och tilldelning.  
 
Resurser för forskning fördelas till fakulteterna baserat på föregående års tilldelning med 
justering för förändring i regleringsbrev samt årets särskilda prioriteringar. Fördelning av 
generella ramökningar ändrades från och med 2019 och fördelas utifrån två parametrar: 
 

1) Hälften av medlen fördelas efter samma principer som tidigare, det vill säga 
förhållande till storleken på forskningsanslaget. 

2) Resterande 50 procent fördelas utifrån fakulteternas relativa andel av antalet HÅS.  
 

Från och med 2019 har naturvetenskapliga fakulteten därför fått en lägre ökning av ramen 
jämfört med åren innan. Till och med 2018 gjordes fördelningen utifrån storleken på 
forskningsanslaget.  
 
Enligt resursfördelningen för 2024 fördelas 47 procent av tillgängliga medel direkt till 
fakulteterna för utbildning och 43 procent fördelas direkt till fakulteterna för forskning. 
Resterande 10 procent går till USV, LUKOM, UB, ESS, MAX IV och till avsättningar för 
riktade ändamål.  
 
Varje år räknas de statliga anslagen från regeringen upp med ett högskoleindex (tidigare 
benämnt PLO). Omräkningen följer en särskild formel som bygger på utvecklingen av olika 
faktorer i den privata sektorn och den innehåller också ett produktivitetsavdrag.  
 
Lärosätena får alltså kompensation för kostnadsökningar men med en fördröjning i tiden och 
också i begränsad omfattning på grund av produktivitetsavdraget. Eftersom den förväntade 
produktivitetsökningen inte är möjlig att genomföra innebär det i realiteten en urholkning av 
anslaget. Högskoleindex för 2024 är 3,50 procent.  
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Svenska myndigheter har, på grund av det rådande ekonomiska läget, belagts med ett 
sparbeting inför 2024 på en procent. Universitet och högskolor är dock undantagna och har 
fått ett lägre sparbeting än övriga på 0,5 procent. Detta innebär i realiteten att de statliga 
anslagen för Lunds universitets räkning räknas upp med 3,0 procent istället för 3,5 procent 
2024. 
 
De kommande tre åren kommer prislappen för natur/teknik successivt att höjas vilket är 
glädjande. 2024 får universitetet nio mnkr för detta. Fullt utbyggt om tre år innebär denna 
höjning en högre ersättning med 27 mnkr till universitetet. 
 
Lönekostnadspåslaget vid universitetet har höjts de senaste åren på grund av ökade avgifter 
för pensioner, så även för 2024. För 2024 är lönekostnadspåslaget 56,74 procent för personer 
födda 1964 eller tidigare. Detta innebär en höjning med 2,74 procent jämfört med 2024. 
Under kommande år kan ytterligare höjningar bli nödvändiga om pensionsavgiften fortsätter 
att öka. 
 
Oförändrat måltal, det vill säga att max 15 procent av de totala kostnaderna för fakulteten får 
bestå av myndighetskapital, kommer att gälla även 2024. En oförändrad avlyftsmodell (det 
vill säga att 10 procent av otillåtet myndighetskapital betalas in till rektor) kommer att 
tillämpas. Som planeringsförutsättning gäller att rådande avlyftsmodell kommer att tillämpas 
även 2025. 
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Fakultetens ekonomiska läge  
Totalt sett är naturvetenskapliga fakultetens ekonomi fortsatt god. Men några verksamheter 
har en ansträngd ekonomi som inte är i balans och andra signalerar att det kommer bli tuffare. 
Både den ekonomiska uppföljningen blir viktigare och planeringen (flerårsplaner) för hur det 
ser ut på längre sikt. Forskningen är dock fortsatt framgångsrik och de externa medlen ligger 
på en stabil nivå strax över 400 mnkr. 
 
I figur 2 nedan visas den expansion av verksamhetsnivån (kostnader) på 360 mnkr som har 
skett vid fakulteten under den senaste tioårsperioden. Anslagsintäkterna har under perioden 
ökat med 108 mnkr och bidragsintäkterna med 200 mnkr. Med ett ökat inflöde av bidrag 
följer också en ökning av de oförbrukade bidragen och det har även skett en ökning av 
myndighetskapitalet under perioden. Delar av myndighetskapitalet förbrukades dock från och 
med 2018 för att fakulteten skulle nå det måltal som fastställts av rektor. Detta måltal 
uppnåddes 2022 och innebar att inget avlyft av myndighetskapitalet gjordes till rektor.  
 
Antalet anställda ökade under flera år för att från 2014 visa på en avmattning. Detta berodde 
främst på att doktorandanställningar inte återbesattes i takt med att doktoranderna 
examinerades. Under senare delen av 2017 har denna nedåtgående trend brutits då antalet 
anställda åter har ökat. Ökningen beror både på tillfälliga satsningar som finansieras med 
myndighetskapital samt på anställningar som finansieras av nya externa medel. 2021 minskar 
antalet anställningar något och denna nivå bibehålls även 2022. 
 
 

 
Figur 2 Utveckling 2012–2022 Naturvetenskapliga fakulteten. 
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Fakulteteten står inför flera olika verksamhetsförändringar (etableringen i Science Village och 
annan sampusutveckling) som kommer att innebära stora ekonomiska utmaningar. För att 
klara av ökade lokalkostnader framöver reserverar fakulteten därför medel from 2023 för 
detta. Den krympande ekonomin innebär att institutionerna måste börja anpassa sig till att 
bedriva verksamhet med minskad volym. Fakulteten tillämpar därför från och med 2023 ett 
maxtak för hur många lärare som får anställas årligen. Ökade kostnader och anslag som inte 
ökar i samma takt, gör att vi inte kan växa ytterligare dvs alla pensionsavgångar kan inte 
återbesättas.  

En stor osäkerhetsfaktor vad gäller ekonomin är effekterna av fortsatt internationell oro och 
fallande ekonomier. Det finns även en osäkerhet kring hur mycket mer medel vi får framöver 
av regeringen då andra verksamheter måste prioriteras. Besparingen om 0,5 procent 2024 är 
ett exempel på detta. Risken finns också att bidragen från privata aktörer, som är beroende av 
aktiekurserna, minskar.    
 
Inom grundutbildningen kan vi förvänta oss ett större söktryck på grund av demografi och 
lågkonjunktion. Fakulteten, och universitetet som helhet, har dock i grund och botten det bra, 
med goda förutsättningar att klara dessa utmaningar
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Anslag till utbildning på grund- och avancerad nivå 
Fakultetens anslag från rektor till utbildningen för 2024 är totalt 154,9 mnkr. Det är en ökning 
med 4,9 mnkr jämfört med 2023 och beror på följande: 

• Uppräkning med ett högre högskoleindex 3,5 procent än normalt (2023 1,4 procent) 
vilket innebär en ramökning med 4,9 mnkr. Ramökningen har blivit mindre då alla 
statliga myndigheter, på grund av det rådande ekonomiska läget, får en 
anslagsneddragning 2024. För utbildningssektorn innebär detta en neddragning med 
0,5 procent och den totala uppräkningen enligt ovan minskar då till ca 4,1 mnkr för 
2024. 

• Prislappen för fakultetens utbildningar (natur/teknik) kommer succesivt att stärkas. 
Detta innebär att fakulteten erhåller ytterligare 1,5 mnkr 2024.  

• Fördelning av medel till ämneslärarutbildningen minskar med 0,7 mnkr jämfört med 
2023. 

• Mindre medel till ökad studentmobilisering (Internationalisering) ca 0,2 mnkr. 
 

Naturvetenskapliga fakultetens uppdrag och ekonomiska ansvar är att producera utbildning, 
eller generera intäkter, till ett värde av 152,2 mnkr under 2024 (2023 var siffran 145,3 mnkr). 
Ökningen av uppdraget jämfört med 2023 beror på att vi får en högre ersättning än tidigare 
för den utbildning vi bedriver (hög pris-och löneuppräkning samt förstärkt prislapp). 

Efter att ha haft överproduktion i flera år ligger vi nu sedan ett par år tillbaka i balans med 
vårt utbildningsuppdrag. Ämneslärarutbildningen är inte inkluderad i fakultetens uppdrag då 
denna redovisas på annan fakultet och ska hållas åtskild från övrig produktion. 
 

Fördelning av resurser  
2024 finns totalt 154,9 mnkr att fördela till utbildningen. Fördelning av anslaget per 
institution framgår av bilaga 3 under rubrikerna:  

• GU-modell 
• Internationalisering  
• Övrig tilldelning  

Utbildningsuppdrag till före detta institutionen för astronomi och teoretisk fysik (ATF) har 
omfördelats till fysiska institutionen och centrum för miljö- och klimatvetenskap (CEC) 2024. 
 

GU-modell 
Totalt fördelas 140,8 mnkr i GU-modellen (grundutbildningsmodell) till institutionerna för 
uppdrag om 1 483 helårsstudent (HÅS) 2024. Ersättning för förstärkt prislapp innebär att mer 
medel kan fördelas 2024 (+1,5 mnkr) men ökningen påverkas negativt av nerdragningen om 
0,5 procent (-0,8 mnkr).  Jämfört med 2023 har institutionernas uppdrag ökat med 20 HÅS. 
Ökningen av HÅS-uppdraget är kopplat till den utökning fakulteten ansökt om, och fick, 
gällande nya mastersprogram i beräkningsvetenskap 2023. Programmen är 
institutionsövergripande och samtliga institutioner utom medicinsk strålningsfysik (MSF) 
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medverkar i utbildningarna.  För dessa program har fakulteten avsatt 36 HÅS för 2024. För 
2024 föreslår programutskottet att 33,5 HÅS ska fördelas till dessa och fördelningen per 
institution återfinns och kommenteras under rubriken Övrig tilldelning. Detta innebär att 
medel motsvarande 2,5 HÅS fördelats ut i GU-modellen till alla institutioner. 

Internationalisering 
Fördelningen av stimulansmedel för internationalisering har varit oförändrad ett par år. Nu 
finns en ny fördelningsmodell från LU centralt som innebär att vi får en lägre tilldelning 
2024, då andelen utresande får en högre viktning än tidigare. Sänkningen syns fullt ut först 
2025, då våra medel nästan halveras till 0,6 mnkr. 2024 kommer därför 0,3 mnkr av totalt 0,8 
mnkr att avsättas på fakultetsnivå för att strategiskt kunna jobba med att öka utresande 
studenter genom att utveckla fakultetens utbytesavtal. Resterande medel fördelas likt tidigare 
efter andel in- och utresande till institutionerna. 

Övrig tilldelning 
Övrig tilldelning uppgår till 13,3 mnkr 2024 och består av riktade medel för olika ändamål.  

• Fakulteten har erhållit ca 3,9 mnkr för Livslångt lärande (LL) – för att bidra till 
kompetensutveckling och omskolning, Hela Landet (HL) och sommarkurser. 
Fördelning till berörda institutioner sker på samma sätt som 2023. Dessa satsningar är 
tillfälliga och upphör enligt plan efter 2024 (LL), 2025 (HL) och 2026 
(sommarkurser). 

• Sedan 2017 tilldelas fakulteten anslag för ämneslärarutbildningen. Dessa medel är 
riktade till matematikcentrum och fysiska institutionen och uppgår totalt till 4,2 mnkr 
2024. Enligt STYR 2023/1922 fördelas 2,3 mnkr till Matematikcentrum och 1,9 mnkr 
till fysiska institutionen. 

• Regeringen fortsätter under 2024 med sin satsning till Nationellt resurscentrum för 
fysik, NRCF (1,6 mnkr). Rektor och fakulteten bidrar också till denna satsning (0,6 
mnkr). Total tilldelning till NRFC, fysiska institutionen för 2024 är således 2,1 mnkr.  

• Rektor bidrar även 2024 med riktade medel till Hållbarhetsforum på 1 mnkr. 
Verksamheten bedrivs på Centrum för miljö- och klimatvetenskaper (CEC). 

• Fördelning av 33,5 helårsstudenter (HÅS) och medel motsvarande 2,6 mnkr för 
masterprogram i beräkningsvetenskap har skett enligt förslag från arbetsgrupp 
beräkningsvetenskaper. Följande uppdrag per institution och medel gäller 2024:  

- Matematikcentrum 15 HÅS 1 191 tkr  
- Fysiska institutionen 3,5 HÅS 278 tkr 
- Centrum för miljö- och klimatvetenskap (CEC) 5 HÅS 397 tkr 
- Biologiska institutionen 2 HÅS 159 tkr 
- Kemiska institutionen 2,5 HÅS 198 tkr 
- Inst. för naturgeografi och ekosystemvetenskap (INES) 2,5 HÅS 

198 tkr 
- Geologiska institutionen 3 HÅS 238 tkr 

• Fakulteten avsätter medel på fakultetsnivå till naturvetenskapligt basår för inköp av 
undervisning från Lunds tekniska högskola (LTH) 1,9 mnkr. 
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Anslag till forskning och forskarutbildning  
Fakultetsanslaget från rektor uppgår till 516,6 mnkr 2024 och innebär en ökning med ca 15 
mnkr jämfört med 2023 och beror främst på att anslaget ökar med ett högre högskoleindex 
(2024 3,5 procent) jämfört med tidigare år (2023 1,36 procent). Ramökningen har dock 
påverkats negativt då alla statliga myndigheter, pga. det rådande ekonomiska läget, får en 
anslagsneddragning 2024. För utbildningssektorn innebär detta att en neddragning med 0,5 % 
och den totala uppräkningen stannar då på 14 mnkr för 2024. Övrig ökning på 0,8 mnkr beror 
på tillfällig ökad finansiering från rektor. 

  

Fördelning av resurser  
Fördelningsprinciperna vad gäller fördelning av samtliga fakultetsmedel redovisas i bilaga 
1B.  
  
Besked om anslagsminskning om 0,5 procent kom sent i budgetprocessen. Fakulteten har valt 
att inte justera förslaget till fördelning av resurser till institutionerna som hade kommunicerats 
innan de nya besluten togs. Total sett innebär detta att fakulteten skjuter till 2,7 mnkr utöver 
den ram vi får från rektor. Fakulteten räknar med att kunna finansiera detta genom positiva 
räntemedel för 2023 som rektor har föreslagit ska fördelas ut till fakulteterna 2024. 
  
Fördelning av resurser till institutionerna framgår av bilaga 4 (Forskning och 
forskarutbildning, ramar 2024). Enligt beslut i fakultetsstyrelsen 2022-09-27 gäller att från 
och med 2023 även inkludera biologiska museet och centrum för miljö- och klimatvetenskap 
(CEC) i fakultetsmodellen när 10 procent av fakultetsanslaget fördelas utifrån externa medel 
till institutionerna (se bilaga 4: Rörlig del, externa medel).  
  
Omfördelning av anslag från före detta institutionen för astronomi och teoretisk fysik (ATF) 
har skett till fysiska institutionen, CEC, geologiska institutionen och fakulteten 2024. 
Fakulteten övertar det hyresbidrag om 5,2 mnkr som tidigare fördelats till ATF, då lokalerna 
som friställs i Astronomihuset istället ska finansieras av fakulteten 2024. Omfördelningen av 
resurser till berörda institutioner har beretts och beslutats av dekan under våren 2023 efter 
samråd med berörda prefekter. 
  
MAX N-fak är sedan 2018 organisatoriskt en del av fysiska institutionen. Under flera år har 
deras finansiering hanterats i särskild ordning. Utvärdering är gjord och fakultetsledningens 
bedömning är att denna omorganisation fungerat väl. Finansieringen ingår därför från och 
med 2024 i fysiska institutionens fasta tilldelning enligt tidigare beslut. 
  
Enligt de fördelningsprinciper som gäller ska eventuellt restbelopp fördelas ut till 
institutionerna som en tillfällig fast fördelning. För 2024 uppgår detta belopp till 23,8 mnkr 
vilket innebär en minskning med cirka 3 mnkr jämfört med 2023 och beror på att 
fakultetsövergripande satsningarna ökar 2024. Detta är en medveten strategi från fakulteten. 
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Genom att successivt minska tilldelningen till institutionen med början 2023 kan medel 
avsättas för kommande lokalförändringar. För 2024 avsätts 10 mnkr för kommande 
lokalförändringar och för 2025 planeras denna avsättning öka med ytterligare 5 mnkr till totalt 
15 mnkr och så vidare.  
  
Särskild tilldelning till vissa institutioner/verksamheter 
Biologiska museet och Centrum för miljö- och klimatvetenskap (CEC) erhåller finansiering i 
särskild ordning, det vill säga att finansieringen inte ingår i fakultetsmodellen. Tilldelningen 
har räknats upp med 3,5 % (högskoleindex) d.v.s. deras ram påverkas inte av 
anslagsnerskärningen om 0,5 % 2024. Beloppen framgår av specifikation 1. Rektor 
finansierar även tillfälligt vissa lönekostnader till fysiska institutionen 2024.  
  

Riktade satsningar inom forskning och forskarutbildning 
Fakultetens strategi vid fördelning av medel inom de närmaste åren är att besluta om korta 
satsningar. Detta för att medel ska finnas tillgängliga till kommande hyresökningar och andra 
framtida flyttkostnader vad gäller såväl etableringen i Science Village som utvecklingen kring 
campus Sölvegatan. Från och med 2023 kommer fakulteten att successivt börja minska 
tilldelningen till institutionen så att fakulteten ska kunna klara av kommande 
hyresförändringar när intäkterna inte ökar i samma takt.  
  
Fakultetsstyrelsen avsätter totalt 83 mnkr till fakultetsövergripande verksamhet inom 
forskning och forskarutbildning under 2024, vilket specificeras i bilaga 4.1 
(Fakultetsövergripande satsningar forskning 2024). 
  
Följande större förändringar har skett jämfört med 2023 (ökning 5,3 mnkr) 

• Fakulteten avsätter ytterligare 5 mnkr för framtida lokalförändringar och uppgår totalt 
till 10 mnkr 2024. Planen är att denna avsättning ska utökas med 5 mnkr årligen 
framöver och leder till att mindre medel kan fördelas ut till institutionerna. Del av 
dessa medel används 2023 och framöver för att finansiera kostnader som uppstår när 
omlokaliseringar görs inom fakulteten. 

• Finansieringen av forskarskolorna samt Life Science, minskar från 8,2 mnkr till 5,2 
mnkr. Beslut om omfattning/ekonomi togs på fakultetsstyrelsens decembermötet 2022 
(STYR 2022/2028). Medel till en generisk forskarskola på fakultetsnivå om 0,5 mnkr, 
finansieras dock genom en utökning av de fakultetsgemensamma kostnaderna 2024.  

• Fakulteten avsätter 0,5 mnkr under 2024 för att underlätta integrationen av de nya 
medarbetare vid fysiska institutionen, geologiska institutionen och centrum för miljö- 
och klimatvetenskap (CEC) som tillkommit i samband med nedläggningen av 
institutionen för astronomi och teoretisk fysik (ATF). 

• Under 2024 ska utvärdering ske hur fakulteten arbetar med kvaliteten inom 
forskarutbildning. 0,5 mnkr avsätts för detta ändamål. 

• Posten ”Reservering för senare beslut” ökar och beror på att repatrieringsmedel (för 
avgående vicedekaner och prefekter) ska fördelas under 2024. 
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• Följande avsättningar har upphört 2024: Campus Sölvegatan 1 mnkr, laboratorier 
geologiska institutionen 0,9 mnkr, Lunds Laser Center 0,25 mnkr. 

• Följande avsättningar har tillkommit 2024: ODEN 0,1 mnkr (nationell infrastruktur), 
Photon Science and technology 0,25 mnkr (Profilområde LTH), Vinnova 
Kompetenscentra för hållbar och digital omställning 0,25 mnkr. 

 
Måltal för doktorand- och licentiatexaminationer 
För att säkerställa att antalet doktorander inom fakulteten hålls på en rimlig nivå ska 
fakulteten, enligt gällande fakultetsmodell, ta fram ett måltal för examinationer. Dessa ska 
följas upp årligen och anger det minsta antal examinationer som institutionen ska producera 
under en femårsperiod. Underskrids måltalet kan det påverka tilldelningen av medel 
kommande budgetår. Inför 2024 uppfyller samtliga institutioner detta måltal. 
 
Lokalkostnader  
Naturvetenskapliga fakultetens disponerar för närvarande 65 533 kvadratmeter under 2024 
enligt uppgifter från LU Byggnad.  
 
Enligt nuvarande modell för lokalhyra vid universitetet fördelas samtliga externa 
lokalkostnader vidare till respektive kostnadsställe och institution, genom interna lokalavtal. 
Modellen baseras på så kallad byggnadshyra, vilket innebär att samtliga verksamheter inom 
en byggnad delar på de lokalkostnader som är direkt kopplade till just den byggnaden – 
lokalhyra, eventuella hyrestillägg och mediakostnader (el, vatten, avlopp, gas och så vidare).  
 
Det vanligaste är att 60–100 % av den avtalade hyran regleras av fastställt KPI 
(Konsumentprisindex) för oktober månad och avgör hyran för nästkommande år.   

Då KPI (september månad 6,5%) har ökat väsentligt på grund av inflationen påverkar detta 
fakultetens hyreskostnader. För 2024 beräknas fakultetens hyreskostnader öka med 5,4 mnkr 
till 158,6 mnkr (2023 prognos: 155,5 mnkr). Det finns dock vissa avtal där elkostnaden inte 
ingår och en uppskattad kostnad läggs då in i lokalhyran. De senaste åren har det varit väldigt 
svårt för LU Byggnad att göra en korrekt prognos för el och värme då priserna har ökat 
kraftigt på kort tid. Innebär att den faktiska hyreskostnaden för 2024 kan bli ännu högre.  

Fakultetens genomsnittliga kostnad för lokaler under 2024 uppgår då preliminärt till 2 420 
kr/kvm (2023: 2 280 kr/kvm) det vill säga en ökning med 6,1%.  Lokalvård, som hanteras 
separat från hyreskostnaden, beräknas uppgå till cirka 11,5 mnkr under 2024.  
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Finansiering av gemensamma kostnader  
Universitetsgemensamma kostnader avser kostnader för universitetsledning, central 
biblioteksverksamhet, universitetsgemensam förvaltning, administrativa stödsystem, bas-IT 
samt gemensamma avgifter och kostnader (till exempel bankavgifter, medel för rehab och 
trygghet, delpensioner med mera).   
 
Naturvetenskapliga fakultetens andel av de universitetsgemensamma kostnaderna för år 2024 
uppgår till sammanlagt 111 mnkr – vilket motsvarar en kostnadsökning på totalt 11 mnkr 
jämfört med 2023. Ökningen fördelas med 1,9 mnkr till utbildningen och 9,1 mnkr påverkar 
forskningen.  
 
För universitetet i sin helhet ökar de universitetsgemensamma kostnaderna med 83 mnkr för 
2024 till 861 mnkr. Den största delen av kostnadsökningen hör samman med 
omstruktureringen av IT. 
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Naturvetenskapliga fakultetens gemensamma kostnaderna 2024 redovisas i bilaga 5 
(Gemensamma kostnader på fakultetsnivå 2024) och i specifikation 5 (visar fördelning per 
institution och verksamhet) och uppgår till 76,6 mnkr. Ökning sker med 5,8 mnkr jämfört 
med 2023 varav 1,4 mnkr påverkar utbildningen och 4,4 mnkr påverkar forskningen. 

Personalkostnaderna på fakulteten, likt övriga verksamheter inom universitetet, ökar 
väsentligt 2024 med hög lönerevision samtidigt som lönebikostnaderna också höjs ytterligare. 
Fakultetens modell är att inte utöka de gemensamma kostnaderna med den faktiska 
lönekostnadsökningen, utan uppräkning sker utifrån högskoleindex dvs 3,5 % 2024 dvs 
samma uppräkning som sker av de anslag som fördelas ut till institutionerna.  Ej finansierade 
kostnader 2024 sker genom olika besparingsåtgärder (lägre driftsbudget, ej återbesätta 
pensionsavgångar, finansiering 0,5 tjänst Nanolab upphör). 

I verksamhetsplanen för 2021 konstaterades behovet av att se över fakultetens 
lokalanvändning och arbeta mer aktivt med lokalförsörjningen. Behovet har förstärkts i och 
med allt större osäkerhet i de ekonomiska planeringsförutsättningarna – inflation och stigande 
räntor samt ökade energikostnader leder till betydande kostnadsökningar, framför allt för 
lokaler med höga hyresökningar som följd. Genom att optimera vår lokalanvändning kan vi 
minska hyreskostnader och på sikt få likvärdiga lokaler för våra medarbetare och studenter. 
Frigjorda resurser kan användas till utbildning och forskning. Fakulteten vill därför utöka 
kansliet med en lokalcontroller för att kunna hantera detta. 

Kostnader för e-media och lokaler kan fakulteten inte påverka och tas därför med i 
utökningen av gemensamma kostnader 2024. Enligt beslut i fakultetsstyrelsen i december 
fastslogs ramar för fakultetens forskarskolor. En av dessa ska hanteras på fakultetsnivå 
(generisk) och påverkar därför de gemensamma kostnaderna 2024.  

Förutom ovanstående utökningar har fakulteten ytterligare kostnader av mer tillfällig 
karaktär/kortare projekt under 2024 och dessa finansieras därför av befintligt 
myndighetskapital (MK). Som exempel finansieras kostnader för samlokaliseringen och 
samorganisering av tre institutioner (också kallat CIG-projektet) 2024 helt av MK (ca 3 
mnkr).  
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Budgeten för SV-kontoret 2024 ligger kvar på samma ram som 2023 (3 mnkr) då 
projektbudgeten inför 2024 inte beslutats ännu. Under 2023 utreder och kartlägger fakultetens 
IT-ansvarige de behov och krav som måste uppnås för att skapa en sammanhållen IT 
organisation. Denna förstudie görs i samarbete med LTH och det är oklart hur denna analys 
kommer att påverka ekonomin 2024. Kostnader som uppstår får därför också finansieras med 
MK 2024.  
 
MK-finansieringen 2024 avseende gemensamma kostnader kommer med största sannolikhet 
att ligga kring 4–5 mnkr. För att fakultetens befintliga MK inte ska förbrukas kommer 
fakulteten att utnyttja en del av det positiva räntenetto för 2023 som LU har och som rektor 
kommer att fördela ut till fakulteterna 2024.   
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  Bilaga 1A 

Fördelningsprinciper inom grundutbildningen  
 
I juni 2019 tog fakultetsstyrelsen vid naturvetenskapliga fakulteten beslut om en ny modell för 
fördelning av anslag för utbildning på grundnivå och avancerad nivå (STYR 2019/996) som gäller 
fr.o.m. budgetåret 2020. Nedanstående text är en sammanfattande beskrivning av modellen hämtad 
från beslutet. 
 
Fördelning av utbildningsuppdraget 
Principen för fördelning av grundutbildningsuppdrag (helårsstudenter, HÅS) ska utgå från en 
överenskommelse efter en förankringsprocess mellan institutionerna och fakultetsledningen. Fördelning ska 
löpa under en sexårsperiod, som ska delas upp i två treårsperioder (2020-2022 samt 2023-2025). Det årliga 
utbildningsuppdraget för varje enskild institution ska vara oförändrat inom respektive treårsperiod. 

 
Fördelningsprinciper anslag ny modell 
Tilldelningen från regeringen och från Rektor till naturvetenskapliga fakulteten baseras på att fakulteten 
ersätts med en extern prislapp som ger ersättning för både helårsstudenter (HST) och helårsprestationer 
(HPR). För 2019 gäller följande externa prislapp 100 216 kr fördelat på HST 54 367 kr och HPR 45 849 kr  
 
Fördelningen av tillgängliga medel från fakulteten till institutionerna påverkas av följande tre faktorer: 
1) storleken på utbildningsuppdraget i helårsstudenter, HST  
2) genomsnittligt (3 år) utfall av helårsprestationer, HPR, dock max fakultetens genomsnittliga 
helårsprestation (f.n.83 %) 
3) omfattningen på högintensiv laborativ och/eller fältbaserad kursverksamhet 
 
Tilldelningen till institutionerna enligt faktor 1) och 2) kommer att ske efter en intern prislapp för HST 
och HPR. Storleken på denna kommer att bero på vilka tillgängliga medel som finns.  
 
Samtliga program vid naturvetenskapliga fakulteten har en hög grad av laborativ och/eller fältbaserad 
verksamhet. Sådana är kostsamma. För att säkerställa kvalitén inom vissa kursområden krävs emellertid en 
extra hög grad av laborativ och/eller fältbaserad verksamhet. Tilldelningen till institutionerna enligt faktor 
3) syftar till att stödja de kurser som har extra höga kostnader till följd av högintensiv laborativ och/eller 
fältbaserad verksamhet.  
 
Totalt avsätts 20 % av tillgängliga medel för fördelning enligt faktor 3). Avsättningen fördelas mellan 
institutionerna baserat på andelen högintensiva kurser.  
 
Tilldelning anslag till institutionerna 
I nedan tabell presenteras institutionernas utbildningsuppdrag 2020 (HST), den tilldelning institutionerna 
erhåller baserat på den interna prislappen (HST+HPR) samt den tilldelning som utgår för kurser med 
högintensiv laborativ och/eller fältbaserad verksamhet. För att överblicka konsekvenserna av övergång till ny 
modell presenteras i tabellen även tilldelning per institution om ny modell hade införts budgetåret 2019. 
D.v.s. total tilldelning 2020 jämförs med tilldelning 2019 med antagandet att tilldelningen till fakulteten från 
Rektor är densamma för de två åren. Tilldelning för HST och HPR sker med 76 % av den interna prislappen 
i denna uträkning. Definitiv ram per institution fastställs i samband med beslut om verksamhetsplan och 
resursfördelning 2020.  
 



 
 
Jämförelse mellan total tilldelning 2020 och total tilldelning 2019 för respektive institution. I jämförelsen 
antas att tilldelningen till fakulteten från Rektor är densamma för de två åren. Den extra kapitalfinansiering 
på 2.2 mkr som tillsköts 2019 ingår inte i jämförelsen. 
 
Ingår inte i modellen  
För att få fram tillgängliga medel som ska fördelas måste den årliga ramen reduceras med vissa poster. 
Medicinsk strålningsfysik erhåller inte ersättning enligt denna modell utan ersätts i särskild ordning enligt 
tidigare beslut. Riktade anslagsmedel från rektor, regering och fakultet (t.ex. ämneslärarutbildning, nationellt 
resurscentrum för fysik, SAS-kurs mm), samt medel för internationalisering ingår inte i fördelningsmodellen. 
Medel för avgiftsstudenter hanteras, som tidigare, separat. 
 
Övergångsregler  
Vid övergången till ny modell kommer fakulteten att stödja de institutioner som får en lägre tilldelning 2020 
jämfört med 2019. Stödet utgår under hela treårsperioden men trappas successivt ner. Stödet kommer att 
finansieras med befintligt myndighetskapital. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inst. Utb.uppdrag Tilldeln. intern Tilldeln. Total tilld. Total tilld. Diff. tilld.
2020 prislapp (HST+HPR) högint. labb/fält 2020 2019 2020 och 2019
(HST) (KR) (KR) (KR) (KR) (KR)

Biologi 372 26 528 608 7 385 204 33 913 813 32 353 116 1 560 696
CEC 130 9 256 154 1 604 585 10 860 739 9 602 039 1 258 700
Fysik 184 12 887 775 3 702 888 16 590 663 17 243 997 -653 334
Geologi 99 7 082 846 2 592 022 9 674 868 11 754 592 -2 079 725
INES 97 6 897 581 1 275 439 8 173 020 13 661 645 -2 235 063
INES IGEON 50 3 253 562 0 3 253 562 0
Kemi 160 11 365 332 3 661 745 15 027 077 15 093 407 -66 331
Matematikcentrum 254 16 859 815 0 16 859 815 15 282 934 1 576 881
ATF 75 5 351 326 349 717 5 701 043 5 060 269 640 774



 
 
 

Fördelningsprinciper inom forskning och forskarutbildning 
 
I juni 2017 tog fakultetsstyrelsen vid naturvetenskapliga fakulteten beslut om en ny fakultetsmodell 
(STYR 2017/736) som gäller fr.o.m. budgetåret 2018. Nedanstående text är en sammanfattande 
beskrivning av modellen hämtad från beslutet. 
 
Enligt modellen fördelas fakultetsanslaget till institutionerna i fyra delar: fast tilldelning, externa 
medel, hyrestilldelning samt riktade satsningar. En del av anslaget används för fakultetsövergripande 
satsningar. 
 

 
 

1. Fast tilldelning 
Den fasta tilldelningen som fastställs i samband med införandet av modellen räknas årligen upp med 
den pris- och löneuppräkning som gäller för budgetåret. Utökning av den fasta tilldelningen kan bli 
aktuell framöver. Utökningen ska då göras utifrån respektive institutions procentandel av ursprunglig 
fast tilldelning. Den fasta tilldelningen ses över vart tredje år om inte annan periodicitet beslutas, för 
att säkerställa att tilldelningen per institution är rimlig. Den fasta fördelningen från och med 2018 är 
följande: 
 

 
 

2. Externa medel, rörlig  
Maximalt 10 % av det totala fakultetsanslaget (2017 är siffran 10,9%) fördelas årligen till 
institutionerna utifrån omfattningen av externa medel. Externa medel beräknas som ett 
femårsmedelvärde, där beräkningsunderlaget är externa inkomster exklusive investeringar. 
Fördelningen av anslaget sker utifrån respektive institutions procentuella andel av de totala externa 
medlen. Tilldelade medel ska användas till institutionens samfinansiering av externa medel. Fr.o.m. 
2023 ingår även CEC och Biologiska muséet i denna modell (Fakultetsstyrelse 27/9 2022). 

Summa fast 
Externa medel, 

rörlig
Hyrestill-
delningen

Riktade 
satsningar

Fakultets-
övergripande

Summa fast 
2018, exkl pris- 
och 
löneuppräkning

Astronomi/Teoretisk fysik 15 420 639
Biologi 56 958 848
Fysik 25 587 605
Geologi 17 342 110
INES 19 787 004
Kemi 46 918 450
Matematik 11 922 066
Medicinsk strålningsfysik 7 456 334

201 393 057
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3. Hyrestilldelning  
Uppdateras f.n. var 10:e år. År 2016 gjordes den senaste uppdateringen. 
Beräkning per institution görs enligt nedan: 
Total faktura från LU Byggnad, lokalkostnader 
Avgår: 
Lokalkostnader finansierade av externa medel. Metod: Externa medel 5 år, högsta och lägsta året tas 
bort. Treårsmedelvärde beräknas, 12 % av detta medelvärde minskar lokalkostnaderna enligt ovan. 
Lokalkostnader finansierade av GU-anslaget (ca 20 % av GU-anslaget beräknas finansiera 
lokalkostnader). 
Kvarvarande belopp: Lokalkostnader som inte finansieras av externa medel och GU-anslaget 
finansieras med fakultetsanslag.  
 
Ny modell för hyrestilldelningen kommer att diskuteras och uppdateras/förändras under 2018. 
Nuvarande modell infördes 2006. 
 

4. Riktade satsningar 
De riktade satsningarna till institutionerna utgörs f.n. av biblioteksmedel (finansiering av 
institutionsbiblioteken), stöd till särskilda anställningar, studiestöd mm. Med undantag för 
biblioteksmedlen är nuvarande satsningar i olika anställningar begränsade i tid och dessa kommer 
därför successivt att avslutas de kommande åren. 
 
För att på sikt öka antalet professorer av underrepresenterat kön föreslås, fr.o.m. införandet av ny 
fakultetsmodell 2018, att fakulteten finansierar 50 % anställning av biträdande lektor av 
underrepresenterat kön samt 100 % doktorand under förutsättning att institutionen finansierar 
resterande 50 % av lektoratet och ytterligare 100 % doktorand. Fakultetens åtagande enligt ovan är 
tidsbegränsat och gäller i 4 år. Satsningen finansieras med medel som frigörs när tidigare satsningar 
successivt avslutas.  
 

5. Fakultetsövergripande satsningar 
Förutom medel till institutionerna fördelar fakulteten anslag till de tre institutioner/enheter som idag 
erhåller medel i särskild ordning. Detta gäller Centrum för miljö- och klimatforskning (CEC), MAX 
N-fak och Biologiska museet. Ersättningen till dessa påverkas inte av att en ny modell införs. 
Ersättningen fördelas från de fakultetsövergripande medlen. 2017 fördelades 52,4 mkr till dessa 
verksamheter. 
 
Fakultetsövergripande medel finansierar även särskilda avsättningar på fakultetsnivå. Posterna består 
bland annat av medel till finansiering av vissa projekt som även medfinansieras av rektor, 
infrastrukturmedel, satsningar på forskarskolor, centrumbildningar, prefektstöd mm. 2017 avsattes 
51,5 mkr på fakultetsnivå. 
 

Fördelningsprinciper för ny modell 
Följande fördelningsprinciper gäller för den nya fakultetsmodellen. I första hand ska det årliga 
fakultetsanslaget täcka institutionernas fasta tilldelning, hyrestilldelning och de satsningar (riktade och 
fakultetsövergripande) som finns beslutade av fakulteten. Resterande medel används sedan för att 
finansiera den rörliga delen till externa medel (max. 10 % av totala tilldelningen). Om medel för den 
rörliga delen understiger 10 % ett visst budgetår får fakulteten ta ställning till om mindre medel ska 
fördelas eller om fakulteten tillskjuter medel ur myndighetskapitalet. 
 



Finns det medel kvar av årets tilldelning efter denna fördelning (exempelvis beroende på att satsningar 
avslutas mm) kommer kvarvarande anslag att delas ut som en förstärkning för berört budgetår till de 
institutioner som ingår i modellen. Fördelning per institution sker i proportion till fast tilldelning. 
 

 
 
Måltal examination doktorander och licentiater. 
I samband med framtagandet av resursfördelningen görs en uppföljning av antalet examinationer 
avseende doktorander och licentiater. Ett måltal ska sättas per institution som visar hur många 
examinationer man minst måste ha haft under den senaste femårsperioden. Måltal fastställs i den årliga 
verksamhetsplanen och resursfördelningen. Underskrids detta mål kan detta påverka budgetårets 
tilldelade medel genom en tillfällig sänkning. På detta sätt vill fakulteten säkerställa att antal 
examinationer hålls på en rimlig nivå framöver.  
 
 

EXEMPEL 2017 års siffror i ny modell- diskussionsunderlag

Summa fast 
2018, exkl pris- 

och 
löneuppräkning

% av tot 
fast 

tilldelning 
2018

Summa 
tillfälligt 
fast 2018

Externa 
medel, rörlig 

del 2018 , 
exkl pris- och 
löneuppräkni

ng
Astronomi/Teoretisk fysik 15 420 639 7,7% 77 000

Biologi 56 958 848 28,3% 283 000

Biologiska museet 0

CEC inkl SFO 24 578 tkr 0

Fysik 25 587 605 12,7% 127 000

Geologi 17 342 110 8,6% 86 000

INES 19 787 004 9,8% 98 000

Kemi 46 918 450 23,3% 233 000

Matematik 11 922 066 5,9% 59 000

Max-lab 0

Medicinsk strålningsfysik 7 456 334 3,7% 37 000

Fakultetens verksamhet 0

Reserver till vakanser 0

Avsättningar på fakultetsnivå, bilaga 4 0
201 393 057 100% 1 000 000 49 018 858

att fördela efter 5 årsmedelvärde
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RESURSFÖRDELNINGSRAMAR 2024
Belopp i tkr

Anslag 

grundutbildning

Anslag forskning 

forskarutbildning Total 2024 Total 2023

Astronomi/Teoretisk fysik 0 0 0 34 246

Biologi 39 836 126 781 166 617 161 537
Biologiska muséet 0 10 105 10 105 10 585
CEC 14 283 49 856 64 139 55 395

Fysik 29 595 62 912 92 507 61 051

Fysik (Max N-fak) 0 0 0 6 429
Geologi 10 027 31 105 41 132 39 689

INES 13 980 30 795 44 775 43 345

Kemi 17 692 91 096 108 788 106 978
Matematik 23 613 18 696 42 309 39 376
Medicinsk strålningsfysik 3 672 9 883 13 555 13 178

Fakulteten, avsättning 2 230 88 094 90 324 83 146

TOTAL 154 929 519 323 674 252 654 954

Varav myndighetskapital (riktad insats) 0 -2 721 -2 721 -3 800

Ram 2024 från rektor 154 929 516 602 671 531 651 154

Förändringar som påverkar fördelningen per institution 2024 jämfört med 2023:

1. Anslag som tidigare fördelats till ATF har till största del fördelats till Fysik men även till CEC och Geologi.

2. Fr.o.m. 2024 ingår anslag till fd MAX N-fak i fysiska institutionens fasta tilldelning

3. Anslag till masterprogram beräkningsvetenskap fördelas ut i sin helhet 2024, gjordes inte 2023. 

Matematik erhåller 1,2 mnkr av totalt fördelade 2,6 mnkr.

4. Anslag för sommarkurser 2023 låg som en ofördelad post i RF 2023 men är fördelad i RF 2024. Matematik

erhåller ca 1 mnkr 2024 för detta.
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Bilaga 4.1

FAKULTETSÖVERGRIPANDE SATSNINGAR FORSKNING 2024

Belopp tkr

Värd Verksamhet

Fakultets 

beslut 2024

Riktade 

från rektor

Samverkans-

parter

Strategiska  satsningar FO, Nfak

N Avsättning till framtida lokalförändringar 10 000

N BUL program 2022-2027 6 655

N Beräkningsvetenskap 2024 100

N Infrastruktursatsning 2024 21 234

N Max Planck 2020-2024 3 000

N Vattenhallen, Planetariet 2023-2025 1 150

N AGATA 2021-2025 75

N HELIOS 2022-2026 125

N ODEN 2022-2026 100

Summa avsättning Nfak 42 439 0

Strategiska  satsningar FO, Samverkan andra fakulteter

N Forskarskolor 2024–2028 4 700 M & LTH

N Hållbarhetsforum 2022-2024 1 000 2 000 Rektor 

N ICOS, 2021-2024 2 300 Rektor

N ICOS, Carbon Portal 2020-2024 500 Rektor

N LINXS 2021-2025 3 000 2 000 LTH,rektor,M

N LINXS 2022-2026 startpaket ny direktör 1 000 500 LTH,rektor,M

N LP3  2023-2025 nationella infrastrukturen PPS 510 LTH,M,MAX4

N NBIS 2019-2024 550 LTH,M,rektor

LTH Food Kick 2020-2024 100

LTH Nanolab Hyresbidrag 2023-2028 1 400

LTH Nanolab Driftsbidrag 2021-2026 300

LTH Lunarc 2022-2024 3 330 rektor

LTH Photon Science an technology, profilområde LTH 2024-2027 250 M

LTH Vinnova Kompetenscentra för hållbar och digital omställning 2024-2028 250 LTH

LTH Vattenhallen 2023-2025 2 375

LTH Vattenhallen 2024-2026 Science centre 65

M BioMs 2020-2024 700 LTH, rektor

M InfraVIS 2022-2026 300

M CBCS 2022-2026 100

Rektor Forskarskola ämnesdidaktik 2022-2026 250 550

Rektor Medicon Village, SmiLE 2024 333 LTH,M

Rektor Climate-KIC 2021-2024 400

Rektor Post doc Max IV  2 st 2023-2024 1 800 LTH, rektor

Summa andra fakulteter 25 513 5 050

Övrig avsättning FO Nfak

Integrationsmedel fd ATF 2024 500

Datavetenskap 1 354

Extern granskning Fou 500

Reservering för senare beslut 2 869

Verksamhetsstöd vid prefektuppdrag 2 500

Versamhetsstöd vid dekanuppdrag 2 250

Summa övriga avsättningar 9 973 0

TOTAL PÅ FAKULTETSNIVÅ 2024 77 925 5 050 82 975



Bilaga 5

GEMENSAMMA KOSTNADER PÅ FAKULTETSNIVÅ 2024
Belopp i tkr

Kansli, Naturvetenskaplig fakultet 27 314

Fakultetsledning 5 141

Fakultetsgemensam drift 934

Astronomihuset, lokalhyra mm 3 285

Utbildningsnämnden (UN) 554

Forskningsnämnden (FN) 200

Nämnden för utbildning på forskarnivå (NUF) 604

Lärarförslagsnämnd (LFN) 900

Kommitté för jämställdhet och lika villkor (JOL) 376

Övriga nämnder och ledamöter (FS, AR, DN, KRF) 860

Fakultetsbibliotek 21 359

Kommunikation och studentrekrytering 1 100

Pedagogisk utbildning av lärare (PLUS) 1 780

Docenturkurser 166

SI-verksamhet och Naturvetarkåren 825

Arbetsmarknad och Alumni 368

BUL-skola 154

Allmän forskarskola 500

Miljö- och IT-åtgärder 2 298

Universitetsveterinär 938

Projektkontor, Science Village 3 000

Fakultetsgemensamma kostnader 72 656

Universitetsgemensamma kostnader inkl Campus Hbg 101 851

Lokal avgift 6 487

Centralt funktionsansvar för lokala nät (CFL) 2 720

TOTAL 183 714



SPECIFIKATIONER TILL BILAGOR 2024  

 

 

 

 

 

Spec. 1 Särskild tilldelning, SFO och övriga satsningar 2024 

Spec. 2 Fakultetsövergripande satsningar per institution 2024 

Spec. 3 Externa medel, fördelningsgrund 2024 

Spec. 4 Summerade 5-årsvärden och lägsta antal examina, justering ATF 

Spec. 5 Fördelning universitets- och områdesgemensamma kostnader 2024 

Spec. 6 ompetensutveckling, jämställdhet & lika villkor samt arbetsmiljö 2024 

Spec. 7 Fakultetens program- och kursutbud 2024 

Spec. 8 Fakultetsövergripande kurser 2024 
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Specifikation  4

Summerade 5-årsvärden och lägsta antal examina
doktors- och licentiatexamina

Institution ∑  5 år

Medelvärde 

av ∑ ∑5 

andel 50 % Mintal 2018*

Lägsta 

antal jmf 

mintal

VP 2024 2020-2024 ∑ ∑  5 år Examina 2022 snitt per år

Period 2018-2022 5 år

Astronomi/Teoretisk fysik 0,0 7,5 0,0 0 0,0

CEC 6,5 1,2 2,2 2 0,4

FYSIK 21,5 4,0 7,1 5,5 1,4

GEO 1,0 0,3 0,3 0 0,1

Biologi 71,0 37,6 48,2 9 9,6

Centrum för miljö- och klimatforskning9,0 3,5 ingår ej 1 ingår ej

Biologi 0,0 0,0 se Biologi 0

Fysik 0,0 0,0 se Fysik 0

Geologi 0,0 0,0 se Geologi 0

INES 0,0 0,0 se INES 0

Kemi 0,0 0,0 se Kemi 0

MC 0,0 0,0 se MC 0

Fysik 60,5 25,4 16,8 14,5 3,4

Geologi 19,0 10,3 8,6 5 1,7

INES 28,0 15,8 11,0 5 2,2

Kemi 98,0 48,1 43,8 22,5 8,8

Matematik 17,5 7,5 2,6 3,5 0,5

MAX-lab, ingår i Fysik 0,0 0,2 0,0 0 0,0

Medicinsk strålningsfysik inkl Malmö 12,5 6,4 6,9 3 1,4

TOTAL 344,5 167,6 147,2 71 29,4

*Mintal: Minst detta antal ska respektive institution examinera under en femårsperiod. Inför VP 2024 följs "2018 års mintal" upp mot 

summerat utfall 2018-2022. "Mintal 2018" är beräknat utifrån hälften av medelvärdet av summerade 5-års värden under åren 2014-2018.



Specifikation 5

FÖRDELNING UNIVERSITETS- OCH OMRÅDESGEMENSAMMA KOSTNADER 2024
Belopp i tkr

UTB FO TOTALT

Biologi inkl BM Universitetsgem.kostnader inkl C Hbg 7 069 21% 24 738 11% 31 807

Fakultetsgem. kostnader 5 263 16% 17 440 7% 22 703

CFL 112 0% 743 0% 855

Lokal avgift 270 1% 1 769 1% 2 039

Summa 12 714 39% 44 690 19% 57 404

Fördelningsbas Drift + lön 32 982 234 073 267 056

7 451

CEC Universitetsgem.kostnader inkl. C Hbg 2 061 21% 124 16% 6 980 11% 9 165

Fakultetsgem. kostnader 1 534 16% 51 7% 4 921 7% 6 506

CFL 33 0% 2 0% 210 0% 244

Lokal avgift 79 1% 5 1% 499 1% 583

Summa 3 707 39% 182 24% 12 609 19% 16 498

Fördelningsbas Drift + lön 9 616 768 66 044 76 428

10 384 7%

Fakultetens Universitetsgem.kostnader inkl C Hbg 0 0% 291 11% 291

verksamheter Fakultetsgem. kostnader 0 0% 205 7% 205

CFL 0 0% 9 0% 9

Lokal avgift 0 0% 21 1% 21

Summa 0 0% 526 19% 526

Fördelningsbas Drift + lön 0 2 756 2 756

Fysik Universitetsgem.kostnader inkl. C Hbg 3 971 21% 150 16% 13 623 11% 17 744

Fakultetsgem. kostnader 2 957 16% 62 7% 9 604 7% 12 622

CFL 63 0% 3 0% 409 0% 475

Lokal avgift 152 1% 6 1% 974 1% 1 132

Summa 7 142 39% 220 24% 24 610 19% 31 972

Fördelningsbas Drift + lön 18 529 927 128 898 148 354

19 456 5%

Geologi Universitetsgem.kostnader inkl. C. Hbg 1 692 21% 7 16% 6 261 11% 7 959

Fakultetsgem. kostnader 1 260 16% 3 7% 4 414 7% 5 676

CFL 27 0% 0 0% 188 0% 215

Lokal avgift 65 1% 0 0% 448 1% 512

Summa 3 043 39% 10 23% 11 310 19% 14 362

Fördelningsbas Drift + lön 7 893 43 59 238 67 174

7 936 1%

INES Universitetsgem.kostnader inkl. C. Hbg 2 811 21% 2 16% 8 555 11% 11 368

Fakultetsgem. kostnader 2 093 16% 1 7% 6 031 7% 8 125

CFL 44 0% 0 0% 257 0% 302

Lokal avgift 107 1% 0 1% 612 1% 719

Summa 5 055 39% 3 24% 15 455 19% 20 513

Fördelningsbas Drift + lön 13 114 13 80 948 94 075

13 127 0%

UPPDR.UTB



Specifikation 5

UTB FO TOTALT

Kemi Universitetsgem.kostnader inkl C. Hbg 1 989 21% 13 462 11% 15 451

Fakultetsgem. kostnader 1 481 16% 9 490 7% 10 971

CFL 31 0% 405 0% 436

Lokal avgift 76 1% 963 1% 1 039

Summa 3 578 39% 24 319 19% 27 897

Fördelningsbas Drift + lön 9 281 0 127 376 136 657

Matematik- Universitetsgem.kostnader inkl. C Hbg 3 318 21% 0 2 523 11% 5 842

centrum Fakultetsgem. kostnader 2 471 16% 0 1 779 7% 4 250

CFL 52 0% 0 76 0% 128

Lokal avgift 127 1% 0 180 1% 307

Summa 5 968 39% 0 4 559 19% 10 527

Fördelningsbas Drift + lön 15 483 0 23 877 39 360

15 483 0%

Medicinsk Universitetsgem.kostnader inkl C Hbg 723 21% 0 1 502 11% 2 225

strålningsfysik Fakultetsgem. kostnader 539 16% 0 1 059 7% 1 597

CFL 11 0% 0 45 0% 57

Lokal avgift 28 1% 0 107 1% 135

Summa 1 301 39% 2 713 19% 4 014

Fördelningsbas Drift + lön 3 375 0 14 211 17 586

183 716

Universitetsgem.kostnader inkl C HBG 23 634 283 77 935 101 851

Fakultetsgem. kostnader 17 597 117 54 942 72 656

Lokal avgift 903 11 5 572 6 487

CFL 373 5 2 342 2 720

Totalt 42 508 416 140 791 183 714

 

Fördelninsgbas 110 273 1 751 737 421 849 445

13,0% 0,2% 86,8%

UPPDR.UTB



Specifikation 6

AVSÄTTNING KOMPETENSUTVECKLING, JÄMSTÄLLDHET 
OCH LIKA VILLKOR SAMT ARBETSMILJÖ
Belopp i tkr

2024

Kompetensutveckling
PLUS (Pedagogisk-, Lärande- och UtvecklingsStöd) 1 780
Docenturkurser 166
Mentorsprogram BUL-skola 154

Jämställdhet och lika villkor
Kommitté för jämställhet och lika villkor 543

Arbetsmiljöarbete
Arbetsmiljöfrågor & riskavfall 1 304

TOTAL 3 947



Specifikation 7

FAKULTETENS PROGRAM- OCH KURSUTBUD 2024

I specifikation 7 redovisas fakultetens programutbud per institution och kursutbud per institution och ämne

Förklarande text till tabellerna

HP Högskolepoäng
Kursstart VT, HT, ST Kursens starttermin; vår-, höst- eller sommartermin samt period
Distributionsform Heltids- eller deltidsstudier, eventuell distansundervisning
Tid Dagtid, med eventuell kvällsundervisning
Utlyses för utbytesstudenter Kurser som är möjliga för inkommande utbytesstudenter att söka
Fält/Lab Högintensiv laborativ och/eller fältbaserad kursverksamhet

Innehåll
N-FAK programutbud 2024
Biologi kursutbud 2024
CEC kursutbud 2024
Fysik kursutbud 2024
Geologi kursutbud 2024
Kemi kursutbud 2024
Matematik kursutbud 2024
Matematisk statistik kursutbud 2024
Numerisk analys kursutbud 2024
Medicinsk strålningsfysik kursutbud 2024
Naturgeografi kursutbud 2024
Naturgeografi, LUMAGIS  kursutbud 2024



Institution  2024 VT 2024 HT Program/programinriktning grundnivå

Biologi ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Biologi 180 hp

ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Molekylärbiologi 180 hp

CEC ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Miljövetenskap 180 hp

ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Miljö- och hälsoskydd 180 hp

Fysik ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Astronomi och astrofysik 180 hp

ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Fysik 180 hp

ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Fysik (undervisning engelska) 180 hp

vt Naturvetenskapligt kandidatprogram: Kemi/Fysik 180 hp 

ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Teoretisk fysik 180 hp

Geologi ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Geologi 180 hp
INES ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Naturgeografi och ekosystemvetenskap (undervisning engelska) 180 hp

Kemi ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Kemi 180 hp

ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Kemi/Molekylärbiologi 180 hp

Matematik ht Naturvetenskapligt kandidatprogram: Matematik (undervisning engelska) 180 hp

MSF ht Sjukhusfysikerutbildning 300 hp 

PROGRAM OCH PROGRAMINRIKTNINGAR 2024, NATURVETENSKAPLIGA FAKULTETEN                                                                                     
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Institution  2024 VT 2024 HT Program/programinriktning avancerad nivå

Biologi ht Masterprogram i biologi: Naturvård och bevarandebiologi 120 hp
ht Masterprogram i biologi: Akvatisk ekologi 120 hp

vt ht Masterprogram i biologi: Allmän inriktning 120 hp
ht Masterprogram i biologi: Zooekologi 120 hp
ht Masterprogram i biologi: Evolutionsbiologi 120 hp
ht Masterprogram i bioinformatik 120 hp
ht Masterprogram i molekylärbiologi: Medicinsk biologi 120 hp

vt ht Masterprogram i molekylärbiologi: Allmän inriktning 120 hp
ht Masterprogram i molekylärbiologi: Mikrobiologi och bioteknik 120 hp
ht Masterprogram i molekylärbiologi: Immunologi och infektionsbiologi 120 hp

CEC ht Masterprogram i tillämpad klimatstrategi 120 hp 
ht Masterprogram i miljövetenskap: Strategiskt miljöarbete 120 hp
ht Masterprogram i miljövetenskap: Naturvård 120 hp

ht Masterprogram i miljövetenskap: Kemiska miljörisker och ekotohtikologi 
ht Masterprogram i miljövetenskap: Vattenvård 120 hp
ht Masterprogram i miljövetenskap: Markvård 120 hp

ht Masterprogram i miljö- och hälsoskydd 120 hp
ht Magisterprogram i miljö- och hälsoskydd 60 hp 

Fysik ht Masterprogram i astrofysik 120 hp
ht Masterprogram i fysik: Allmän inriktning 120 hp
ht Masterprogram i fysik: Partikelfysik 120 hp
ht Masterprogram i fysik: Materialvetenskap 120 hp
ht Masterprogram i fysik: Röntgen och neutronvetenskap 120 hp
ht Masterprogram i fysik: Teoretisk fysik 120 hp

Geologi ht Masterprogram i geologi: Berggrundsgeologi 120 hp
ht Masterprogram i geologi: Kvartärgeologi 120 hp 
ht Masterprogram i geologi: Biogeologi 120 hp

INES ht Masterprogram i GIS och fjärranalys 120 hp
ht Masterprogram i naturgeografi och ekosystemvetenskap Allmän inriktning 120 hp

ht Masterprogram i geografisk informationsvetenskap och fjärranalys för modellering och miljöövervakning 120 hp
ht Masterprogram i naturgeografi och ekosystemvetenskap Miljöförändringar vid högre latituder 120 hp

vt ht Masterprogram i geografisk informationsvetenskap 120 hp 
Kemi ht Masterprogram i kemi: Biokemi 120 hp

ht Masterprogram i kemi: Fysikalisk kemi 120 hp
ht Masterprogram i kemi: Syntetisk och analytisk kemi 120 hp

Matematik ht Masterprogram i matematisk statistik 120 hp 
ht Masterprogram i matematik 120 hp
ht Masterprogram i beräkningsvetenskap: Geovetenskap 120 hp
ht Masterprogram i beräkningsvetenskap: Beräkningsmatematik 120 hp
ht Masterprogram i beräkningsvetenskap: Fysik 120 hp
ht Masterprogram i tillämpad beräkningsvetenskap: Biologi 120 hp
ht Masterprogram i tillämpad beräkningsvetenskap: Geologi 120 hp
ht Masterprogram i tillämpad beräkningsvetenskap: Kemi 120 hp
ht Masterprogram i tillämpad beräkningsvetenskap: Miljövetenskap 120 hp
ht Masterprogram i tillämpad beräkningsvetenskap: Naturgeografi 120 hp
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BIOLOGI

Kurskod

Kursnam HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter Fält/Lab

Grundnivå

BIOA10 Cell- och mikrobiologi 15 ht1 helfart dag ja ja

MOBA03** Molekylärbiologi 7,5 vt1 helfart dag ja ja

BIOA11 Genetik och evolution 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOB10 Botanik och zoologi 15 vt1 helfart dag ja ja

BIOB12 Faunistik och floristik 7,5 vt2b helfart dag ja ja

BIOC11 Human-och zoofysiologi 15,0 ht2 helfart dag ja ja

BIOC11 Human-och zoofysiologi 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOC10 Ekologi 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOC12 Ekologi 7,5 vt2a helfart dag ja nej

BIOC13 Ekologi 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOB11 Försöksdesign och analys för biologer7,5 vt2a helfart dag ja nej

BIOC05 Naturvård 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOF03* Floristik-forts 7,5 som helfart dag nej ja

BIOF06 Humanbiologi och evolution 7,5 ht kvartsfart kväll ja nej

BIOF10* Fältfaunistik 7,5 som helfart dag nej ja

BIOF08 Djurens beteende 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOF05,20,21,30Praktik 10,7,5,15,30 ht/vt helfart dag ja X

BIOF09 Projekt 7,5 ht/vt helfart dag ja X

BIOK01 Examensarbete - kandidatexamen15 vt2,ht2 helfart dag nej X

MOBK01 Examensarbete - kandidatexamen15 vt2,ht2 helfart dag nej X

BIOK10 Examensarbete - kandidatexamen30 ht/vt helfart dag nej X

MOBK10 Examensarbete - kandidatexamen30 ht/vt helfart dag nej X

Avancerad nivå

BIOR11* Mossor, lavar, svampar 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR98 Farmakologi 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOR18 Mikrobiologi 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR20 Sinnesbiologi 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR25 Molekylär ekologi och evolution15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR31 Molekylär bioteknik 15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR39 Biologisk miljöövervakning 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOR41 Ekotoxikologi 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR95 Molekylärgenetik i eukaryota organismer15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR51 Ornitologi 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOR52 Tillämpad ekotoxikologi 15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR56 Antibiotika - biologi och kemi7,5 vt2a helfart dag ja nej

BIOR58 Neurobiologi 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR63 Molekylär mikrobiologi 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR66 Vattenvård 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOR69 Populations och samhällsekologi15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR96 Växters systematik och diversitet10 vt2 helfart distans ja nej

BIOR97 Mossor - morfologi och artidentifikation5 ht1 helfart distans ja ja

BIOR76 Växtens funktion 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR77 Växternas evolution och adaptation15 vt2 helfart dag ja ja

Kursutbud 2024



BIOR78 Mark- och växtekologi 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR82 Akvatisk ekologi 15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR83 Bevarandebiologi 15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR84 Cellulär och molekylär neurobiologi15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR85 Immunologi 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR86 Limnologi och marinekologi - organismer och habitat15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR87 Limnologi och marinekologi - koncept och processer15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR88 Immunologi och infektionsbiologi15 vt1 helfart dag ja nej

BIOR89 Evolutionsbiologi - mönster och processer15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR90 Evolutionsbiologi - metoder och tillämpningar15 vt2 helfart dag ja nej

BIOR91 Zooekologi 15 ht2 helfart dag ja nej

BIOR92 Genetisk analys 7,5 vt2a helfart dag ja ja

BIOR93 Tillämpad bioinformatik 7,5 vt2b helfart dag ja nej

BIOS08 Mikroskopi - Bio-Imaging 7,5 vt2b helfart dag ja ja

BIOS13 Modellering av biologiska system7,5 ht2 halvfart dag ja nej

BIOS14 Bearbetning och analys av biologiska data7,5 ht2 halvfart dag ja nej

BIOM02,N02,NO3 Examensarbete - masterexamen30,45,60 ht,vt helfart dag nej x

MOBM02,N02,N03Examensarbete - masterexamen30,45,60 ht,vt helfart dag nej x

BIOY10 Examensarbete - magisterexamen30 ht,vt helfart dag nej x

MOBY10 Examensarbete - magisterexamen30 ht,vt helfart dag nej x

BIOT05,T03,T04Projekt 7,5, 15,30 ht,vt helfart dag ja x

MOBT05,T03,T04Projekt 7,5, 15,30 ht,vt helfart dag ja x

Bioinformatik

BINP17 Bioinformatik och sekvensanalys7,5 ht1a helfart dag nej nej

BINP16 Programmering i Python 7,5 ht1b helfart dag nej nej

BINP28 DNA-sekveringsmetodik I 7,5 vt1a helfart dag nej nej

BINP29 DNA-sekveringsmetodik II 7,5 vt1b helfart dag nej nej

BINP50,51.52 Bioinformatik: Examensarbete för masterexamen30,45,60 ht+vt helfart dag nej x

BINP 36,38 Praktik 7,5,15 ht,vt helfart dag nej x

BINP 35,37,39 Projekt 7,5,15,30 ht,vt helfart dag nej x

Övrigt

TBAB01 Biologi 1 7 ht 1 halvfart dag nej ja

TBAB05 Biologi 2 7 ht 2 halvfart dag nej ja

MNXC01*** Naturvetenskap: Miljörätt  15 vt1 helfart dag nej

*Ges normalt jämna år

** Delas med kemi

***Ges av EHL, Handelsrätt



CENTRUM FÖR MILJÖ- OCH KLIMATFORSKNING

Kurskod Kursnamn HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter Fält/Lab

Grundnivå 

MVEA10 Miljövetenskap grundkurs 15 ht1 helfart dag nej ja

MVEC18* Miljörätt för miljövetare 15 ht2 helfart dag nej nej

MVEC20** Industriell miljöekonomi för miljövetare15 vt1 helfart dag nej nej

MVEB16 Miljöpolitik och förvaltning 15 vt1 helfart dag nej nej

MVEF01 Praktik (grundläggande nivå) 15 vt,ht helfart dag nej x

MVEK12 Examensarbete miljövetenskap kandidat15 ht, vt helfart dag nej x

MVEK13 Examensarbete miljö och hälsoskydd kandidat15 ht, vt helfart dag nej x

Avancerad nivå 

MVEN10 Riskbedömning inom natur, miljö och hälsa.  15 ht1 helfart dag nej ja

MVEN13 Miljövetenskap: analys och metodik 15 ht helfart dag nej ja

MVES13 Ett cirkulärt och biobaserat samhälle15 vt1 helfart dag nej nej

MVES04 Miljöövervakning 15 vt2 helfart dag nej ja

MVEN22 Miljö- och hälsoskydd, metodik och praktik 15 vt1 helfart dag nej ja

MVEN21 Miljö- och hälsoskydd, livssmedelssäkerhet15 ht2 helfart dag nej ja

MVEN24 Tillämpad miljövetenskap 15 ht helfart dag nej ja

MVEN15 Klimatförändringen, vetenskap och samhälle15 ht1 helfart dag nej nej

MVEN16 Klimatpolitik, samhällsstyrning och kommunikation15 ht2 helfart dag nej nej

MVEN27 Samhällsplanering med klimatperspektiv15 vt 1 helfart dag nej nej

MVEN18 Klimatstrategiska metoder 15 vt 2 helfart dag nej nej

MVES02 Styrning och styrmedel i näringslivet 15 ht2 helfart dag nej nej

MVET10 Miljöskydd 15 ht1 helfart dag nej ja

MVES01 Miljöstyrning i näringslivet 15 vt1 helfart dag nej nej

MVEP10 Praktik 15 vt, ht helfart dag nej x

MVEM02 Miljövetenskap, examensarbete för magisterexamen15 ht,vt helfart dag nej x

MVEM03 Miljö- och hälsoskydd, examensarbete för magisterexamen15 ht,vt helfart dag nej x

BERN04/LTH****Introduktion till artificiella neuronnätverk och djupinlärning7,5 ht2 halvfart dag ja x

BERN05/LTH****Teoretisk biofysik 7,5 vt1 halvfart dag ja x

BERN06**** Systembiologi – modeller och beräkningar7,5 vt2 halvfart dag ja x

MVEM14 Examensarbete f masterexamen i miljövetenskap30 ht, vt helfart dag nej x

MVEM15 Examensarbete f masterexamen miljö och hälsoskydd30 ht, vt helfart dag nej x

MVEM31 Examensarbete för masterexamen-fördjupning i tillämpad klimatstrategi30 vt,ht helfart dag nej x

MNXD11*** Hållbar utveckling för jorden, livet och miljön7,5 ht deltid distans nej x

*Ges av EHL Handelsrätt

** Ges av Miljöinstitutet

**** Fakultetsövergripande kurser, Beräkningsvetenskap

Kursutbud 2024

Livslångt lärande

*** Ges i samarbete med Biologi, Geologi, INES



GEOLOGI

Kursutbud 2024

Kurskod Kursnamn HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter Fält/Lab

Grundnivå 

GEOA02 Geologi: Planeten Jorden - en introduktion15 ht1 helfart dag nej ja

GEOA82 Geologi: Berg, jord och vatten i ett miljöperspektiv15 ht2 helfart dag nej ja

GEOB21 Geologi: Livets utveckling och jordens klimat15 ht2 helfart dag nej ja

GEOB32 Geologi: Mineral och bergarter 15 vt1 helfart dag nej ja

GEOB33 Geologi: Sedimentologi och strukturgeologi15 vt2 helfart dag nej ja

GEOB24 Geologi Från istid till nutid och Sveriges regionalgeologi15 ht1 helfart dag nej ja

GEOB25 Geologi i samhället 15 ht2 helfart dag nej ja

GEOC07** Geologi: Geofysisk undersökningsmetodik15 vt1 helfart dag nej ja

GEOC08 Geologi: Förorenad mark 15 vt2 helfart dag nej nej

GEOC91 Geologi: Praktik 15 valfri helfart dag nej x

GEOL02 Geologi: Examensarbete för kandidatexamen15 vt2 helfart dag nej x

Avancerad nivå 

GEOM12 Berggrundsgeologi: Sedimentär geologi och bassänganalys15 ht1 helfart dag ja ja

GEOM11 Berggrundsgeologi: Magmatisk petrologi, geokemi och geokronologi15 ht2 helfart dag ja ja

GEOM08 Berggrundsgeologi: Metamorf petrologi och strukturgeologi15 vt1 helfart dag ja ja

GEOM09 Berggrundsgeologi: Biosfärens utveckling, paleoekologi och paleontologi15 vt2 helfart dag ja ja

GEON05 Kvartärgeologi: Glacial sedimentologi - processer, sediment och landformssystem15 ht1 helfart dag ja ja

GEON06 Kvartärgeologi: Paleoekologisk metodik och miljöanalys 15 ht2 helfart dag ja ja

GEON08 Kvartärgeologi: Maringeologi och havsmiljöförändringar15 vt1 helfart dag ja ja

GEON09 Kvartärgeologi: Globala miljöförändringar i ett geologiskt perspektiv15 vt2 helfart dag ja ja

GEOP06 Geologi: Hydrogeologi 15 vt1 helfart dag nej ja

GEOR01* Geologi: Examensarbete för magisterexamen30 valfri helfart dag nej x

GEOR02 Geologi: Examensarbete för masterexamen45 valfri helfart dag nej x

Livslångt lärande

MNXG01 Planeten jorden som system - tidsperspektiv och hållbar utveckling3 ht deltid distans nej x

MNXG02 Sveriges berggrundsgeologi 3 ht deltid distans nej x

MNXG03 Dateringsmetoder inom arkeologi och kulturarv 3 vt deltid distans nej x

*Ges oregelbundet

** Ges jämna år

*** Fakultetsövergripande kurser, Beräkningsvetenskap



FYSIK
Kursutbud 2024
Kurskod Kursnamn HP Kurs-

start
Distr-form Tid

FYSA12 Introduktion till universitetsfysik, med mekanik och ellära15 vt1, ht1 heltid dag
FYSA13 Introduktion till universitetsfysik, med optik, våglära och kvantfysik7,5 vt2, ht2 halvtid dag
FYSA14 Introduktion till universitetsfysik, med termodynamik, klimat och experimentell metodik7,5 vt2, ht2 halvtid dag
FYSA25 Miljöfysik 15 vt1 heltid dag
FYSB06 Praktik 15 ht,vt halvtid blandad
FYSB21 Matematiska metoder för svängningar, vågor o diffusion7,5 ht2 halvtid dag
FYSB22 Grundläggande kvantmekanik 7,5 ht2 halvtid dag
FYSB23 Grundläggande statistisk fysik o kvantstatistik 7,5 vt1 halvtid dag
FYSB24 Atom- och molekylfysik 7,5 vt1 halvtid dag
FYSC20 Elektromagnetism 7,5 ht2, vt2 halvtid dag
FYSC22 Kärnfysik 7,5 vt2 halvtid dag
FYSC23 Fasta tillståndets fysik 7,5 vt1,ht1 halvtid dag
FYSC24 Partikelfysik, kosmologi och acceleratorer 7,5 vt2 halvtid dag
FYSD11* Grundläggande förbränning 7,5 vt2 halvtid dag
FYSD21* Analys på nanoskalan 7,5 ht2 halvtid dag
FYSD23* Process- och komponentteknologi 7,5 ht1 halvtid dag
FYSK04 Examensarbete för kandidatexamen 15 ht,vt halvtid dag

FYSM34 Examensarbete mastersexamen 30 ht,vt halvtid heltid dag
FYSM64 Examensarbete - masterexamen III 60 ht,vt heltid dag
FYSN14* Lasrar 7,5 ht2 halvtid dag
FYSN21 Kvantfysik i forskning och samhälle 7,5 ht1,ht2 halvtid dag
FYSN23 Avancerad elektromagnetism 7,5 vt1 halvtid dag
FYSN25 Experimentella verktyg 7,5 ht2 halvtid dag
FYSN27* Kvantmekanik 7,5 ht1 halvtid dag
FYSP01 Praktik 7,5 ht,vt halvtid heltid blandad
FYSP10 Fördjupningsprojekt 7,5 ht2, vt2 halvtid blandad
FYST11* Teoretisk kärnfysik**** 7,5 ht2 halvtid dag
FYST16* Modern subatomär fysik 7,5 vt2 halvtid dag
FYST21* Ljus-materia växelverkan 7,5 vt1 halvtid dag
FYST27*** Elektronstrukturen hos fasta ämnen och ytor 7,5 ht2 halvtid
FYST28* Laserbaserad förbränningsdiagnostik 7,5 vt1 halvtid dag
FYST30* Kvantinformation 7,5 vt2 halvtid dag
FYST36*** Molekylfysik 7,5 ht2 halvtid
FYST37* Avancerad kvantmekanik 7,5 vt2 halvtid dag
FYST38* Miljömätteknik 7,5 vt kvartstid dag
FYST39* Nanoelektronik 7,5 vt1 halvtid dag
FYST42* Svepspetsmikroskopi 7,5 vt2 halvtid dag
FYST43* Optik och optisk design 7,5 ht1 halvtid dag
FYST45* Atmosfärsfysik och -kemi 7,5 vt2 halvtid dag
FYST50* Optoelektronik och optisk kommunikation 7,5 vt1 halvtid dag
FYST51* Modern röntgenfysik - diffraktion och avbildning7,5 vt1 halvtid dag
FYST52* Modern neutronvetenskap 7,5 vt2 halvtid dag

Fysik avancerad nivå

Fysik grundnivå



FYST53** Magnetiska material 7,5 vt2 halvtid dag
FYST54* Avancerad kärnfysik 7,5 ht1 halvtid dag
FYST55* Biofotonik 7,5 vt2 halvtid dag
FYST57*/** Kaos inom naturvetenskap och teknik 7,5 ht1 halvtid dag
FYST58* Atom- och molekylspektroskopi 7,5 ht1 halvtid dag
FYST59* Medicinsk optik 7,5 ht2 halvtid dag
FYST60* Avancerad framställning av nanostrukturer 7,5 ht,vt kvartstid dag
FYST62 Modern experimentell partikelfysik 7,5 vt1 halvtid
FYST64* Ytors fysik och kemi 7,5 vt2 halvtid dag
FYST65 Spektroskopi och materiens kvantmekaniska struktur7,5 vt1 halvtid dag
FYST67* Experimentell biofysik 15 vt halvtid dag
FYST68* Fasta tillståndets teori 7,5 vt2 halvtid dag
FYST70* Avancerade laser- och optiksystem 7,5 vt2 halvtid dag
FYST71* Kristalltillväxt och halvledarepitaxi 7,5 vt1 halvtid dag
FYST78* Halvledarfysik 7,5 ht1 halvtid dag
FYST79* Fysiken för lågdimensionella system 7,5 ht2 halvtid dag
FYST81* Nanomaterial-termodynamik och kinetik 7,5 ht2 halvtid dag
FYST87 Intensivkurs i beräkningsatomfysik 7,5 st heltid distans

MAXC11* Produktion av fotoner och neutroner för vetenskap 7,5 ht1 halvtid dag
MAXM05* Acceleratorer och frielektronlasrar 7,5 vt1 halvtid dag
MAXM06 Introduktion till synkrotronljusvetenskap 7,5 ht1 halvtid dag
MAXM07 Introduktion till acceleratorer och frielektronlaser7,5 ht1 halvtid dag
MAXM16* Experimentella metoder och instrumentering för synkrotronljusforskning7,5 ht2 halvtid dag

ÄFYD11 Fysik 1: Inledande fysik inklusive fysikdidaktik30 ht heltid dag
ÄFYD12 Fysik 2: Miljöfysik o energilära m fysikdidaktik15 vt1 heltid dag
ÄFYD13 Fysik 3: Grundläggande kvantmekanik o matematiska metoder för svängningar, vågor o diffusion för lärare15 vt2 heltid dag
ÄFYD14 Fysik 4: Modern fysik med fysikdidaktik 30 ht heltid dag
ÄFYD22 Fysik 2: Termodynamik 7,5 vt1 halvtid dag

TBAA16/NABA06 Naturvetenskapligt basår: Fysik1-2, del a 9 ht1 heltid dag
TBAA21/NABA07 Naturvetenskapligt basår: Fysik1-2, del b 6 vt1 heltid dag
TBAA26/NABA08 Naturvetenskapligt basår: Fysik1-2, del c 6 vt2 heltid dag

ASTA33 Galaxer och kosmologi 7,5 ht2 halvfart dag
ASTA34 Strålningsprocesser och stjärnatmosfärer 7,5 vt1 halvfart dag
ASTB01 Introduktion till astrofysiken 7,5 ht1 halvfart blandad
ASTC01 Astrobiologi 7,5 ht2 halvfart dag

ASTM12*** Högenergiastrofysik 7,5 vt2 halvfart dag
ASTM18** Observationsteknik och instrumentering 7,5 vt2 halvfart dag
ASTM19*** Extragalaktisk astronomi 7,5 ht1 halvfart dag
ASTM20** Planetsystem 7,5 ht1 halvfart dag
ASTM22 Beräkningsastrofysik 7,5 vt1 halvfart dag
ASTM25 Stjärnornas struktur och utveckling 7,5 ht2 halvfart dag
ASTM28 Dynamisk astronomi 7,5 ht1 halvfart dag
ASTM29 Statistiska verktyg i astrofysiken 7,5 ht2 halvfart dag
ASTM32 Examensarbete för masterexamen 60,0 ht,vt 2/3f dag

Lärarutbildningen

Synkrotronljusvetenskap

Astronomi avancerad nivå

Astronomi grundnivå

Naturvetenskapligt basår Hbg



FYTA14 Fluiddynamik 7,5 vt2 halvfart dag
FYTB14 Klassisk mekanik och speciell relativitetsteori 7,5 ht1 halvfart dag

FYTN01 Fysikens matematiska metoder 7,5 ht1 halvfart dag
FYTN03 Beräkningsfysik 7,5 ht1 halvfart dag
FYTN08 Allmän relativitetsteori 7,5 vt2 halvfart dag
FYTN11** Kosmologi och astropartikelfysik 7,5 ht2 halvfart dag
FYTN13*** Symmetrier och gruppteori 7,5 vt1 halvfart dag
FYTN15* Statistisk mekanik 7,5 ht2 halvfart dag
FYTN16*** Klassisk mekanik 7,5 ht2 halvfart dag
FYTN18 Teoretisk partikelfysik 7,5 ht2 halvfart dag
FYTN19 Introduktion till kvantfältteori 7,5 vt1 halvfart dag

MNXA19 Den vetenskapliga metoden 7,5 vt2 halvfart dag
MNXB02* Genus i naturvetenskap och teknik 7,5 vt1 kvartstid dag
MNXB03 Genus och fysik 7,5 vt1 kvartstid distans
MNXB11 Introduktion till programmering och datoranvändning för naturvetare7,5 ht1 halvtid dag

ASTA03 Astronomins grunder - orienteringskurs i astronomi7,5 ht1 kvartsfart kväll
MNXA29 Att utforska den vetenskapliga metoden 7,5 ht2 halvfart dag

***Ges udda år
&Ges oregelbundet

Livslångt lärande

* Samkörs med LTH
** Ges jämna år

Övrigt

Teoretisk fysik avancerad nivå

Teoretisk fysik grundnivå



KEMI

Kurskod Kursnamn HP Kurs- 

start

Distr- 

form

Tid Utlyses för 

utbytes-

studenter

Fält/Lab 

Grundnivå 

KEMA01 Organisk kemi - grundkurs 7,5 vt2 halvfart dag nej ja

KEMA01 Organisk kemi - grundkurs 7,5 ht2 halvfart dag nej ja

KEMA03 Biokemi - grundkurs 7,5 vt2 halvfart dag nej ja

KEMA03 Biokemi - grundkurs 7,5 ht2 halvfart dag nej ja

KEMA20 Allmän kemi 15 vt1 helfart dag nej ja

KEMA20 Allmän kemi 15 ht1 helfart dag nej ja

KEMB21 Organisk kemi 15 ht2 helfart dag nej ja

KEMB11 Organisk kemi – teori 7,5 ht2 halvfart dag nej nej

KEMB16 Analytisk kemi 15 ht1 helfart dag nej ja

KEMB17 Yt- och kolloidkemi 15 ht1 helfart dag nej ja

KEMB09 Fysikalisk kemi - grundkurs 15 vt2 helfart dag nej ja

KEMB22 Oorganisk kemi 7,5 vt1 halvfart dag nej ja

KEMB29 Spektroskopi och dynamik 7,5 vt1 halvfart dag nej ja

KEMC03 Experimentell proteinkemi 15 ht1 helfart dag ja ja

MOBA02 Cellens kemi 15 vt2 helfart dag nej ja

MOBA02 Cellens kemi 15 ht2 helfart dag ja ja

KEMK10 Kemi: Examensarbete för kandidatexamen15 vt2, ht2 helfart dag nej x

KEML10 Kemi: Examensarbete för kandidatexamen30 vt, ht helfart dag nej x

KEMH00 Kemi: Projektarbete 15 vt, ht helfart dag nej x

KEMM30 Molekylära drivkrafter och kemisk bindning15 ht1 helfart dag ja ja

KEMM21 Avancerad organisk kemi 15 vt1 helfart dag ja ja

KEMM31 Avancerad organisk kemi - teori 7,5 vt1 halvfart dag OD nej

KEMM76 Avancerad analytisk kemi 15 ht2 helfart dag ja ja

KEMM87 Avancerad yt- och kolloidkemi 15 ht2 helfart dag ja ja

KEMM29 Molekylär spektroskopi - metoder och tillämpningar15 vt2 helfart dag ja ja

KEMM20* Läkemedelskemi 7,5 ht1 halvfart dag ja nej

KEMM52 Koordinationskemi och metallorganisk kemi15 vt2 helfart dag ja ja

KEMM62 Koordinationskemi och metallorganisk kemi - teori10 vt2 67% dag OD nej

KEMM23 Avancerad biokemi 15 vt2 helfart dag ja ja

KEMM35 Strukturbiokemi 15 ht2 helfart dag ja nej

KEMM57* Magnetisk resonans - spektroskopi och avbildning7,5 vt1 halvfart dag ja nej

KEMM58 Molekylär kvantmekanik 7,5 vt1 halvfart dag ja nej

KEMM67* Spridningsmetoder 7,5 vt1 halvfart dag ja ja

KEMM48 Statistisk termodynamik och molekylsimulering7,5 vt1 halvfart dag ja nej

KEMP20 Kemi: Projektarbete 15 helfart dag ja x

KEMP60 Kemi: Projektarbete 15 helfart dag ja x

KEMP00 Kemi: Projektarbete 18 helfart dag OD x

KEMP30 Kemi: Projektarbete 30 helfart dag ja x

KEMR10 Kemi: Examensarbete för masterexamen30 vt, ht helfart dag nej x

KEMR20 Kemi: Examensarbete för masterexamen30 vt, ht helfart dag nej x

KEMR45 Kemi: Examensarbete för masterexamen45 ht+vt helfart dag nej x

KEMR30 Kemi: Examensarbete för masterexamen60 ht+vt helfart dag nej x

Avancerad nivå

Kursutbud 2024 



KEMS11 Specialkurs 7,5 OD x

KEMS12 Specialkurs 15 OD x

BERN02*** Reproducerbar dataanalys och statistisk inlärning 7,5 ht halvfart dag x

NABA03** Kemi1 6 ht1,2 vt1 deltid dag nej nej

TBAB10/NABA04**Kemi 2 8 vt1+2 deltid dag nej ja

Molekylärbiologi

MOBA03 Molekylärbiologi (15 hp) 7,5 vt1 helfart dag nej ja

Sommarkurs

KEMA90 De senaste framstegen inom genteknik och hur dessa har förändrat vårt sätt att leva3 sommar helfart dag nej x

KEMA91 Introduktion till biomaterial 3 sommar helfart dag nej x

KEMA92 Python för kemister 3 sommar helfart dag nej x

*samläses med LTH

OD = on demand 

** Från läsåret 2023/24

*** Fakultetsövergripande kurser, Beräkningsvetenskap

Naturvetenskapligt basår Hbg



MATEMATIKCENTRUM

Kursutbud 2024 matematik

Kurskod Kursnamn HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

Grundnivå 
MATA03 Matematik för naturvetare 1 15,0 vt1 helfart dag nej

MATA04 Matematik för naturvetare 2 15,0 ht2 helfart dag nej

MATA21 Envariabelanalys (svenska) 15,0 vt halvfart dag nej

MATA31 Envariabelanalys (engelska) 15,0 ht halvfart dag nej

MATA22 Lineär algebra 1 (svenska) 7,5 vt1 halvfart dag nej

MATA32 Algebra och vektorgeometri (engelska) 7,5 ht1 halvfart dag nej

MATA23 Algebrans grunder (engelska) 7,5 vt2 halvfart dag nej

MATB21 Flervariabelanalys 1 7,5 vt1, ht1 halvfart dag ja

MATB23 Flervariabelanalys 2 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATB22 Lineär algebra 2 7,5 vt1, ht1 halvfart dag ja

MATB25* Diskret matematik 7,5 vt1, ht2 halvfart dag ja

MATB24 Lineär analys 7,5 vt1, ht1 halvfart dag ja

MATC12 Ordinära differentialekvationer 1 7,5 ht2 halvfart dag ja

MATC20*** Bildanalys 7,5 ht1 halvfart dag nej

MATC25*** Variationskalkyl 7,5 vt kvartsfart dag nej

MATC61*** Optimering 7,5 ht2 halvfart dag nej

MATC70*** Matristeori 7,5 ht kvartsfart dag nej

MATK11 Examensarbete 15,0 vt, ht halvfart dag nej
Avancerad nivå 

MATM31* Algebraiska strukturer 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATM12 Analytiska funktioner 15 ht halvfart dag ja

MATM33 Differentialgeometri 7,5 ht1 halvfart dag ja

MATM35 Talteori 7,5 ht2 halvfart dag ja

MATM36 Topologi 7,5 vt1 halvfart dag ja

MATM38 Fourieranalys 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATM39 Integrationsteori 7,5 vt1 halvfart dag ja

MATM20 Matematisk modellering 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATM44** Matematik: Introduktion till algebraisk topologi7,5 vt kvartsfart dag ja

MATM45 Galoisteori 7,5 ht1 halvfart dag ja

MATM46** Representationsteori 7,5 ht2 halvfart dag ja

MATM43 Fördjupning till differentialgeometri 7,5 vt kvartsfart dag ja

MATM37 Ordinära differentialekvationer 2 7,5 vt1 halvfart dag ja

MATM30 Sannolihetsteorins matematiska grunder 7,5 ht2 halvfart dag ja

MATP31** Distributionsteori 7,5 vt kvartsfart dag dag

MATP32 Harmonisk analys 7,5 ht1 halvfart dag ja

MATP33 Grupp- och ringteori 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATP35 Lineär funktionalanalys 7,5 ht kvartsfart dag ja

MATP36** Partiella differentialekvationer 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATP43** Representationsteori för koger och algebror7,5 ht2 halvfart dag ja

MATP45 Fördjupning till lineär funktionalanalys 7,5 ht kvartsfart dag ja

MATP39 Fördjupning till integrationsteori 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATM03 Examensarbete 30,0 vt, ht helfart dag nej

NABA05**** Matematik 4 9 vt deltid dag nej

*Samkörs med Matematik LTH, 

**Ges vartannat år

***Kursen ges av Matematik LTH med annan kurskod; begränsat antal platser för programstudenter på kandidat- och masterprogrammet i matematik

Naturvetenskapligt basår Hbg

**** Från läsåret 2023/24



MATEMATIKCENTRUM

Kursutbud 2024, matematisk statistik

Kurskod Kursnamn HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter

Grundnivå

MASA02 Matematisk statistik, allmän kurs   15,0 ht halvfart dag ja

MASB02*** Matematisk statistik för kemister 7,5 ht1 halvfart dag nej

MASB13*** Matematisk statistik för fysiker 7,5 ht2/vt2 halvfart dag nej

MASB11 Biostatistisk grundkurs 7,5 vt2 halvfart dag nej

MASC01*** Sannolikhetsteori, fortsättningskurs 7,5 vt1 halvfart dag ja

MASC02* Inferensteori 7,5 vt2 halvfart dag ja

MASC05*** Försöksplanering och linjära modeller 7,5 vt2 halvfart dag ja

MASC13*** Markovprocesser 7,5 ht1 halvfart dag ja

MASC14*** Stationära processer 7,5 ht1 halvfart dag ja

MASK11 Examensarbete för kandidatexamen 15,0 ht/vt halvfart/helfart dag nej

Avancerad nivå

MASM11*** Monte Carlo-baserade statist 7,5 vt1 halvfart dag ja

MASM12** Olinjära tidsserier 7,5 ht halvfart dag ja

MASM15 *** Statistisk modellering av extremvärden 7,5 vt2 halvfart dag ja

MASM17*** Tidsserieanalys 7,5 ht2 halvfart dag ja

MASM18*** Finansiell statistik 7,5 ht2 halvfart dag ja

MASM22*** Linjär och logistisk regression 7,5 vt2 halvfart dag ja

MASM24*** Prissättning av derivattillgångar 7,5 ht1 halvfart dag ja

MASM25*** Spatial statistik med bildanalys 7,5 ht2 halvfart dag ja

MASM26* Stationär och icke stationär spektralanalys  ***7,5 vt1 halvfart dag ja

MASM27** Icke-parameterisk inferens 7,5 vt1 halvfart dag ja

MASM33** Kvantitativ riskanalys med copulas*** 7,5 ht1 halvfart dag ja

MASM02 Examensarbete för masterexamen 30,0 ht/vt helfart dag nej

*Ges jämna år

**Ges udda år

***Samkörs med LTH



Kurskod

Kursnamn HP Kurs- start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter

NUMA01 Beräkningsprogrammering med Python 7,5 vt2 halvfart dag ja

NUMA01 Beräkningsprogrammering med Python 7,5 ht kvartsfart dag ja

NUMB11* Numerisk lineär algebra 7,5 ht1 halvfart dag ja

NUMA41 Numerisk analys: Grundkurs 7,5 ht2 halvfart dag ja

BERN01** Beräkningsvetenskap: Modellering i 

beräkningsvetenskap 7,5 ht1 halvfart dag ja

NUMK11 Examensarbete 15 vt, ht halvfart dag nej

NUMN19 Numerisk approximation 7,5 vt1 halvfart dag ja

NUMN32* Numeriska metoder för differentialekvationer7,5 ht2 halvfart dag ja

NUMN21* Avancerad kurs i numeriska algoritmer med Python/SciPy 7,5 ht1 halvfart dag ja

NUMN26* Simuleringsverktyg 7,5 vt1 halvfart dag ja

NUMN27 Seminariekurs 7,5 vt2, ht2 halvfart dag ja

NUMN28 Numeriska simuleringar av flödesproblem7,5 vt2 halvfart dag ja

NUMM03 Examensarbete 30 vt, ht helfart dag nej

** Fakultetsövergripande kurser, Beräkningsvetenskap

MATEMATIKCENTRUM

Kursutbud 2024, numerisk analys

* Samkörs med LTH

Avancerad nivå 

Grundnivå 



Kurskod Kursnamn HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter

MSFM02 Medicinsk strålningsfysik, grundkurs 60 ht helfart dag Nej

MSFN02 Medicinsk strålningsfysik, sjukhusfysik 60 ht helfart dag Nej

MSFP02 Medicinsk strålningsfysik, klinisk praktik & lagstiftning30 ht helfart dag Nej

MSFT02 Examensarbete 30 vt helfart dag Nej

Avancerad nivå

MEDICINSK STRÅLNINGSFYSIK

Kursutbud 2024



Kurskod Kursnamn

HP

Kurs-

start Distr-  form Tid

Utlyses 

för 

utbytes- Fält/Lab 

NGEA01 Naturgeografi, introduktion till jordens miljö
15 ht1 helfart dag ja ja

NGEA03 Fjärranalys för landskapsstudier
15 vt2 helfart dag ja ja

NGEA04 Ekosystemanalys
15 vt2 helfart dag ja ja

NGEA05 Naturgeografi, Fjärranalys och GIS med miljövårdsinriktning
15 vt1 helfart dag ja nej

NGEA07 Naturgeografisk teori och systemmetodik
15 ht2 helfart dag ja ja

NGEA09 Markytans processer och landskapsdynamik
15 vt1 helfart dag nej ja

NGEA11* Geografiska Informationssystem Introduktion
15 ht1 helfart dag nej ja

NGEA12* Geografiska Informationssystem fortsättning
15 ht2 helfart dag ja ja

NGEA21 Klimatsystemet
15 vt1 helfart dag ja nej

NGEA22 Hydrologi
15 vt1 helfart dag ja ja

NGEA26** Klimatförändringar i vår samtid
5 ht2 helfart blandad nej nej

NGEA51 Praktikarbete
15 ht/vt helfart dag nej x

NGEK01 Naturgeografi, examensarbete, kandidat
15 vt2 helfart dag nej x

NGEA50* Samhällsmätning 9 ht2 ramschema LTH nej x

NGEN01  Klimatförändringen och dess miljöeffekter15 ht2 helfart dag ja nej

NGEN02 Ekosystemmodellering 15 vt1 helfart dag ja nej

NGEN14 Växthusgaser och biogeokemiska kretslopp15 ht1 helfart dag nej ja

NGEN17 Global ekosystemdynamik 15 ht2 helfart dag ja nej

NGEN18** Statistiska verktyg för klimat- och atmosfärsvetenskap5 ht2 helfart blandad nej nej

NGEN19** Klimatförändringar i Arktis 5 ht2 helfart blandad nej nej

NGEN20 Programmering för tillämpningar inom GIS och fjärranalys15 ht1 helfart dag ja ja

NGEN21 Tillämpad GIS 15 ht2 helfart dag ja ja

NGEN22* Geografiska databaser 7,5 vt1 halvfart dag ja nej

NGEN23* Rumslig analys 7,5 vt1 halvfart dag ja nej

NGEN24 Satellitbaserad fjärranalys 15 vt2 helfart dag ja ja

NGEN25* Algoritmer i geografisk info behandling7,5 ht1 halvfart dag ja nej

NGEN26* Webb GIS 7,5 ht1 halvfart dag ja nej

NGEN27 Rumslig artificiell intelligens
7,5 ht2 helfart dag ja nej

NGEN28 Insamling och analys av 3D geodata7,5 ht2 helfart dag ja ja

EXTF80 Geografisk informationsteknik 12 ht1 o ht2 Lth dag nej x

EXTG75 Geografiska informationssystem för landskapsstudier7,5 vt2 lth dag nej x

NGEM01 Naturgeografi, examensarbete, master
30 ht/vt helfart/halvfart dag nej x

NATURGEOGRAFI OCH EKOSYSTEMVETENSKAP

Kursutbud 2024

* Samkörs med LTH

**ECHL Nordisk master Miljöförändringar vid högre latituder 

Avancerad nivå 

Grundnivå 



NATURGEOGRAFI OCH EKOSYSTEMVETENSKAP

Kursutbud 2024, LUMAGIS

Kurskod Kursnamn HP

Kurs- 

start

Distr-           

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter

Grundnivå 

GISA21 Introduction to GIS 15,0 ht1/vt1 hel, halv distans nej

GISA22 Advanced GIS 15,0 ht/vt hel, halv distans nej

GISA23 Introduction to GIS 1 7,5 ht1/vt1 hel, halv distans nej

GISA24 Introduction to GIS 2 7,5 ht1/vt1 hel, halv distans nej

Avancerad nivå 

GISN04 Öppen källkod och GIS 7,5 vt hel, halv distans nej

GISN06 Geografiska databaser 7,5 vt hel, halv distans nej

GISN07 Algoritmterori i GIS 7,5 ht hel, halv distans nej

GISN08 Digital fjärranalys och GIS 7,5 ht hel, halv distans nej

GISN09 Internet-GIS 7,5 ht hel, halv distans nej

GISN11 GIS och biodiversitet 7,5 ht hel, halv distans nej

GISN14 Geografiska informationssys. o fysisk plan.7,5 ht/vt hel, halv distans nej

GISN15 Forskningsmetodik 7,5 ht/vt hel, halv distans nej

GISN31 GIS och statistiska metoder 5,0 ht/vt hel, halv distans nej

GISN32 GIS and Climate change 7,5 vt hel, halv distans nej

GISN33 GIS in Tourism and recreation 7,5 vt hel, halv distans nej

GISN34 Phyton Programming in GIS 5,0 ht/vt 33 och 17% distans nej

GISN35 Spatial Data Infrastructures (SDI) 5,0 ht/vt 33 och 17% distans nej

GISN36 GIS and distributed hydrological modelling7,5 ht halvfart, kvarts distans nej

GISN37 Forskningsmetodik 5,0 ht/vt 33 och 17% distans nej

GISM01 GIS Master´s Degree Project 30,0 ht/vt hel, halv distans nej
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BIOLOGI

Kurskod

Kursnam HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter Fält/Lab

Grundnivå

BIOA10 Cell- och mikrobiologi 15 ht1 helfart dag ja ja

MOBA03** Molekylärbiologi 7,5 vt1 helfart dag ja ja

BIOA11 Genetik och evolution 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOB10 Botanik och zoologi 15 vt1 helfart dag ja ja

BIOB12 Faunistik och floristik 7,5 vt2b helfart dag ja ja

BIOC11 Human-och zoofysiologi 15,0 ht2 helfart dag ja ja

BIOC11 Human-och zoofysiologi 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOC10 Ekologi 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOC12 Ekologi 7,5 vt2a helfart dag ja nej

BIOC13 Ekologi 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOB11 Försöksdesign och analys för biologer7,5 vt2a helfart dag ja nej

BIOC05 Naturvård 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOF03* Floristik-forts 7,5 som helfart dag nej ja

BIOF06 Humanbiologi och evolution 7,5 ht kvartsfart kväll ja nej

BIOF10* Fältfaunistik 7,5 som helfart dag nej ja

BIOF08 Djurens beteende 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOF05,20,21,30Praktik 10,7,5,15,30 ht/vt helfart dag ja X

BIOF09 Projekt 7,5 ht/vt helfart dag ja X

BIOK01 Examensarbete - kandidatexamen15 vt2,ht2 helfart dag nej X

MOBK01 Examensarbete - kandidatexamen15 vt2,ht2 helfart dag nej X

BIOK10 Examensarbete - kandidatexamen30 ht/vt helfart dag nej X

MOBK10 Examensarbete - kandidatexamen30 ht/vt helfart dag nej X

Avancerad nivå

BIOR11* Mossor, lavar, svampar 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR98 Farmakologi 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOR18 Mikrobiologi 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR20 Sinnesbiologi 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR25 Molekylär ekologi och evolution15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR31 Molekylär bioteknik 15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR39 Biologisk miljöövervakning 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOR41 Ekotoxikologi 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR95 Molekylärgenetik i eukaryota organismer15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR51 Ornitologi 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOR52 Tillämpad ekotoxikologi 15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR56 Antibiotika - biologi och kemi7,5 vt2a helfart dag ja nej

BIOR58 Neurobiologi 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR63 Molekylär mikrobiologi 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR66 Vattenvård 15 vt2 helfart dag ja ja

BIOR69 Populations och samhällsekologi15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR96 Växters systematik och diversitet10 vt2 helfart distans ja nej

BIOR97 Mossor - morfologi och artidentifikation5 ht1 helfart distans ja ja

BIOR76 Växtens funktion 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR77 Växternas evolution och adaptation15 vt2 helfart dag ja ja

Kursutbud 2024



BIOR78 Mark- och växtekologi 15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR82 Akvatisk ekologi 15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR83 Bevarandebiologi 15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR84 Cellulär och molekylär neurobiologi15 vt1 helfart dag ja ja

BIOR85 Immunologi 15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR86 Limnologi och marinekologi - organismer och habitat15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR87 Limnologi och marinekologi - koncept och processer15 ht2 helfart dag ja ja

BIOR88 Immunologi och infektionsbiologi15 vt1 helfart dag ja nej

BIOR89 Evolutionsbiologi - mönster och processer15 ht1 helfart dag ja ja

BIOR90 Evolutionsbiologi - metoder och tillämpningar15 vt2 helfart dag ja nej

BIOR91 Zooekologi 15 ht2 helfart dag ja nej

BIOR92 Genetisk analys 7,5 vt2a helfart dag ja ja

BIOR93 Tillämpad bioinformatik 7,5 vt2b helfart dag ja nej

BIOS08 Mikroskopi - Bio-Imaging 7,5 vt2b helfart dag ja ja

BIOS13 Modellering av biologiska system7,5 ht2 halvfart dag ja nej

BIOS14 Bearbetning och analys av biologiska data7,5 ht2 halvfart dag ja nej

BIOM02,N02,NO3 Examensarbete - masterexamen30,45,60 ht,vt helfart dag nej x

MOBM02,N02,N03Examensarbete - masterexamen30,45,60 ht,vt helfart dag nej x

BIOY10 Examensarbete - magisterexamen30 ht,vt helfart dag nej x

MOBY10 Examensarbete - magisterexamen30 ht,vt helfart dag nej x

BIOT05,T03,T04Projekt 7,5, 15,30 ht,vt helfart dag ja x

MOBT05,T03,T04Projekt 7,5, 15,30 ht,vt helfart dag ja x

Bioinformatik

BINP17 Bioinformatik och sekvensanalys7,5 ht1a helfart dag nej nej

BINP16 Programmering i Python 7,5 ht1b helfart dag nej nej

BINP28 DNA-sekveringsmetodik I 7,5 vt1a helfart dag nej nej

BINP29 DNA-sekveringsmetodik II 7,5 vt1b helfart dag nej nej

BINP50,51.52 Bioinformatik: Examensarbete för masterexamen30,45,60 ht+vt helfart dag nej x

BINP 36,38 Praktik 7,5,15 ht,vt helfart dag nej x

BINP 35,37,39 Projekt 7,5,15,30 ht,vt helfart dag nej x

Övrigt

TBAB01 Biologi 1 7 ht 1 halvfart dag nej ja

TBAB05 Biologi 2 7 ht 2 halvfart dag nej ja

MNXC01*** Naturvetenskap: Miljörätt  15 vt1 helfart dag nej

*Ges normalt jämna år

** Delas med kemi

***Ges av EHL, Handelsrätt



CENTRUM FÖR MILJÖ- OCH KLIMATFORSKNING

Kurskod Kursnamn HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter Fält/Lab

Grundnivå 

MVEA10 Miljövetenskap grundkurs 15 ht1 helfart dag nej ja

MVEC18* Miljörätt för miljövetare 15 ht2 helfart dag nej nej

MVEC20** Industriell miljöekonomi för miljövetare15 vt1 helfart dag nej nej

MVEB16 Miljöpolitik och förvaltning 15 vt1 helfart dag nej nej

MVEF01 Praktik (grundläggande nivå) 15 vt,ht helfart dag nej x

MVEK12 Examensarbete miljövetenskap kandidat15 ht, vt helfart dag nej x

MVEK13 Examensarbete miljö och hälsoskydd kandidat15 ht, vt helfart dag nej x

Avancerad nivå 

MVEN10 Riskbedömning inom natur, miljö och hälsa.  15 ht1 helfart dag nej ja

MVEN13 Miljövetenskap: analys och metodik 15 ht helfart dag nej ja

MVES13 Ett cirkulärt och biobaserat samhälle15 vt1 helfart dag nej nej

MVES04 Miljöövervakning 15 vt2 helfart dag nej ja

MVEN22 Miljö- och hälsoskydd, metodik och praktik 15 vt1 helfart dag nej ja

MVEN21 Miljö- och hälsoskydd, livssmedelssäkerhet15 ht2 helfart dag nej ja

MVEN24 Tillämpad miljövetenskap 15 ht helfart dag nej ja

MVEN15 Klimatförändringen, vetenskap och samhälle15 ht1 helfart dag nej nej

MVEN16 Klimatpolitik, samhällsstyrning och kommunikation15 ht2 helfart dag nej nej

MVEN27 Samhällsplanering med klimatperspektiv15 vt 1 helfart dag nej nej

MVEN18 Klimatstrategiska metoder 15 vt 2 helfart dag nej nej

MVES02 Styrning och styrmedel i näringslivet 15 ht2 helfart dag nej nej

MVET10 Miljöskydd 15 ht1 helfart dag nej ja

MVES01 Miljöstyrning i näringslivet 15 vt1 helfart dag nej nej

MVEP10 Praktik 15 vt, ht helfart dag nej x

MVEM02 Miljövetenskap, examensarbete för magisterexamen15 ht,vt helfart dag nej x

MVEM03 Miljö- och hälsoskydd, examensarbete för magisterexamen15 ht,vt helfart dag nej x

BERN04/LTH****Introduktion till artificiella neuronnätverk och djupinlärning7,5 ht2 halvfart dag ja x

BERN05/LTH****Teoretisk biofysik 7,5 vt1 halvfart dag ja x

BERN06**** Systembiologi – modeller och beräkningar7,5 vt2 halvfart dag ja x

MVEM14 Examensarbete f masterexamen i miljövetenskap30 ht, vt helfart dag nej x

MVEM15 Examensarbete f masterexamen miljö och hälsoskydd30 ht, vt helfart dag nej x

MVEM31 Examensarbete för masterexamen-fördjupning i tillämpad klimatstrategi30 vt,ht helfart dag nej x

MNXD11*** Hållbar utveckling för jorden, livet och miljön7,5 ht deltid distans nej x

*Ges av EHL Handelsrätt

** Ges av Miljöinstitutet

**** Fakultetsövergripande kurser, Beräkningsvetenskap

Kursutbud 2024

Livslångt lärande

*** Ges i samarbete med Biologi, Geologi, INES



GEOLOGI

Kursutbud 2024

Kurskod Kursnamn HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter Fält/Lab

Grundnivå 

GEOA02 Geologi: Planeten Jorden - en introduktion15 ht1 helfart dag nej ja

GEOA82 Geologi: Berg, jord och vatten i ett miljöperspektiv15 ht2 helfart dag nej ja

GEOB21 Geologi: Livets utveckling och jordens klimat15 ht2 helfart dag nej ja

GEOB32 Geologi: Mineral och bergarter 15 vt1 helfart dag nej ja

GEOB33 Geologi: Sedimentologi och strukturgeologi15 vt2 helfart dag nej ja

GEOB24 Geologi Från istid till nutid och Sveriges regionalgeologi15 ht1 helfart dag nej ja

GEOB25 Geologi i samhället 15 ht2 helfart dag nej ja

GEOC07** Geologi: Geofysisk undersökningsmetodik15 vt1 helfart dag nej ja

GEOC08 Geologi: Förorenad mark 15 vt2 helfart dag nej nej

GEOC91 Geologi: Praktik 15 valfri helfart dag nej x

GEOL02 Geologi: Examensarbete för kandidatexamen15 vt2 helfart dag nej x

Avancerad nivå 

GEOM12 Berggrundsgeologi: Sedimentär geologi och bassänganalys15 ht1 helfart dag ja ja

GEOM11 Berggrundsgeologi: Magmatisk petrologi, geokemi och geokronologi15 ht2 helfart dag ja ja

GEOM08 Berggrundsgeologi: Metamorf petrologi och strukturgeologi15 vt1 helfart dag ja ja

GEOM09 Berggrundsgeologi: Biosfärens utveckling, paleoekologi och paleontologi15 vt2 helfart dag ja ja

GEON05 Kvartärgeologi: Glacial sedimentologi - processer, sediment och landformssystem15 ht1 helfart dag ja ja

GEON06 Kvartärgeologi: Paleoekologisk metodik och miljöanalys 15 ht2 helfart dag ja ja

GEON08 Kvartärgeologi: Maringeologi och havsmiljöförändringar15 vt1 helfart dag ja ja

GEON09 Kvartärgeologi: Globala miljöförändringar i ett geologiskt perspektiv15 vt2 helfart dag ja ja

GEOP06 Geologi: Hydrogeologi 15 vt1 helfart dag nej ja

GEOR01* Geologi: Examensarbete för magisterexamen30 valfri helfart dag nej x

GEOR02 Geologi: Examensarbete för masterexamen45 valfri helfart dag nej x

Livslångt lärande

MNXG01 Planeten jorden som system - tidsperspektiv och hållbar utveckling3 ht deltid distans nej x

MNXG02 Sveriges berggrundsgeologi 3 ht deltid distans nej x

MNXG03 Dateringsmetoder inom arkeologi och kulturarv 3 vt deltid distans nej x

*Ges oregelbundet

** Ges jämna år

*** Fakultetsövergripande kurser, Beräkningsvetenskap



FYSIK
Kursutbud 2024
Kurskod Kursnamn HP Kurs-

start
Distr-form Tid

FYSA12 Introduktion till universitetsfysik, med mekanik och ellära15 vt1, ht1 heltid dag
FYSA13 Introduktion till universitetsfysik, med optik, våglära och kvantfysik7,5 vt2, ht2 halvtid dag
FYSA14 Introduktion till universitetsfysik, med termodynamik, klimat och experimentell metodik7,5 vt2, ht2 halvtid dag
FYSA25 Miljöfysik 15 vt1 heltid dag
FYSB06 Praktik 15 ht,vt halvtid blandad
FYSB21 Matematiska metoder för svängningar, vågor o diffusion7,5 ht2 halvtid dag
FYSB22 Grundläggande kvantmekanik 7,5 ht2 halvtid dag
FYSB23 Grundläggande statistisk fysik o kvantstatistik 7,5 vt1 halvtid dag
FYSB24 Atom- och molekylfysik 7,5 vt1 halvtid dag
FYSC20 Elektromagnetism 7,5 ht2, vt2 halvtid dag
FYSC22 Kärnfysik 7,5 vt2 halvtid dag
FYSC23 Fasta tillståndets fysik 7,5 vt1,ht1 halvtid dag
FYSC24 Partikelfysik, kosmologi och acceleratorer 7,5 vt2 halvtid dag
FYSD11* Grundläggande förbränning 7,5 vt2 halvtid dag
FYSD21* Analys på nanoskalan 7,5 ht2 halvtid dag
FYSD23* Process- och komponentteknologi 7,5 ht1 halvtid dag
FYSK04 Examensarbete för kandidatexamen 15 ht,vt halvtid dag

FYSM34 Examensarbete mastersexamen 30 ht,vt halvtid heltid dag
FYSM64 Examensarbete - masterexamen III 60 ht,vt heltid dag
FYSN14* Lasrar 7,5 ht2 halvtid dag
FYSN21 Kvantfysik i forskning och samhälle 7,5 ht1,ht2 halvtid dag
FYSN23 Avancerad elektromagnetism 7,5 vt1 halvtid dag
FYSN25 Experimentella verktyg 7,5 ht2 halvtid dag
FYSN27* Kvantmekanik 7,5 ht1 halvtid dag
FYSP01 Praktik 7,5 ht,vt halvtid heltid blandad
FYSP10 Fördjupningsprojekt 7,5 ht2, vt2 halvtid blandad
FYST11* Teoretisk kärnfysik**** 7,5 ht2 halvtid dag
FYST16* Modern subatomär fysik 7,5 vt2 halvtid dag
FYST21* Ljus-materia växelverkan 7,5 vt1 halvtid dag
FYST27*** Elektronstrukturen hos fasta ämnen och ytor 7,5 ht2 halvtid
FYST28* Laserbaserad förbränningsdiagnostik 7,5 vt1 halvtid dag
FYST30* Kvantinformation 7,5 vt2 halvtid dag
FYST36*** Molekylfysik 7,5 ht2 halvtid
FYST37* Avancerad kvantmekanik 7,5 vt2 halvtid dag
FYST38* Miljömätteknik 7,5 vt kvartstid dag
FYST39* Nanoelektronik 7,5 vt1 halvtid dag
FYST42* Svepspetsmikroskopi 7,5 vt2 halvtid dag
FYST43* Optik och optisk design 7,5 ht1 halvtid dag
FYST45* Atmosfärsfysik och -kemi 7,5 vt2 halvtid dag
FYST50* Optoelektronik och optisk kommunikation 7,5 vt1 halvtid dag
FYST51* Modern röntgenfysik - diffraktion och avbildning7,5 vt1 halvtid dag
FYST52* Modern neutronvetenskap 7,5 vt2 halvtid dag

Fysik avancerad nivå

Fysik grundnivå



FYST53** Magnetiska material 7,5 vt2 halvtid dag
FYST54* Avancerad kärnfysik 7,5 ht1 halvtid dag
FYST55* Biofotonik 7,5 vt2 halvtid dag
FYST57*/** Kaos inom naturvetenskap och teknik 7,5 ht1 halvtid dag
FYST58* Atom- och molekylspektroskopi 7,5 ht1 halvtid dag
FYST59* Medicinsk optik 7,5 ht2 halvtid dag
FYST60* Avancerad framställning av nanostrukturer 7,5 ht,vt kvartstid dag
FYST62 Modern experimentell partikelfysik 7,5 vt1 halvtid
FYST64* Ytors fysik och kemi 7,5 vt2 halvtid dag
FYST65 Spektroskopi och materiens kvantmekaniska struktur7,5 vt1 halvtid dag
FYST67* Experimentell biofysik 15 vt halvtid dag
FYST68* Fasta tillståndets teori 7,5 vt2 halvtid dag
FYST70* Avancerade laser- och optiksystem 7,5 vt2 halvtid dag
FYST71* Kristalltillväxt och halvledarepitaxi 7,5 vt1 halvtid dag
FYST78* Halvledarfysik 7,5 ht1 halvtid dag
FYST79* Fysiken för lågdimensionella system 7,5 ht2 halvtid dag
FYST81* Nanomaterial-termodynamik och kinetik 7,5 ht2 halvtid dag
FYST87 Intensivkurs i beräkningsatomfysik 7,5 st heltid distans

MAXC11* Produktion av fotoner och neutroner för vetenskap 7,5 ht1 halvtid dag
MAXM05* Acceleratorer och frielektronlasrar 7,5 vt1 halvtid dag
MAXM06 Introduktion till synkrotronljusvetenskap 7,5 ht1 halvtid dag
MAXM07 Introduktion till acceleratorer och frielektronlaser7,5 ht1 halvtid dag
MAXM16* Experimentella metoder och instrumentering för synkrotronljusforskning7,5 ht2 halvtid dag

ÄFYD11 Fysik 1: Inledande fysik inklusive fysikdidaktik30 ht heltid dag
ÄFYD12 Fysik 2: Miljöfysik o energilära m fysikdidaktik15 vt1 heltid dag
ÄFYD13 Fysik 3: Grundläggande kvantmekanik o matematiska metoder för svängningar, vågor o diffusion för lärare15 vt2 heltid dag
ÄFYD14 Fysik 4: Modern fysik med fysikdidaktik 30 ht heltid dag
ÄFYD22 Fysik 2: Termodynamik 7,5 vt1 halvtid dag

TBAA16/NABA06 Naturvetenskapligt basår: Fysik1-2, del a 9 ht1 heltid dag
TBAA21/NABA07 Naturvetenskapligt basår: Fysik1-2, del b 6 vt1 heltid dag
TBAA26/NABA08 Naturvetenskapligt basår: Fysik1-2, del c 6 vt2 heltid dag

ASTA33 Galaxer och kosmologi 7,5 ht2 halvfart dag
ASTA34 Strålningsprocesser och stjärnatmosfärer 7,5 vt1 halvfart dag
ASTB01 Introduktion till astrofysiken 7,5 ht1 halvfart blandad
ASTC01 Astrobiologi 7,5 ht2 halvfart dag

ASTM12*** Högenergiastrofysik 7,5 vt2 halvfart dag
ASTM18** Observationsteknik och instrumentering 7,5 vt2 halvfart dag
ASTM19*** Extragalaktisk astronomi 7,5 ht1 halvfart dag
ASTM20** Planetsystem 7,5 ht1 halvfart dag
ASTM22 Beräkningsastrofysik 7,5 vt1 halvfart dag
ASTM25 Stjärnornas struktur och utveckling 7,5 ht2 halvfart dag
ASTM28 Dynamisk astronomi 7,5 ht1 halvfart dag
ASTM29 Statistiska verktyg i astrofysiken 7,5 ht2 halvfart dag
ASTM32 Examensarbete för masterexamen 60,0 ht,vt 2/3f dag

Lärarutbildningen

Synkrotronljusvetenskap

Astronomi avancerad nivå

Astronomi grundnivå

Naturvetenskapligt basår Hbg



FYTA14 Fluiddynamik 7,5 vt2 halvfart dag
FYTB14 Klassisk mekanik och speciell relativitetsteori 7,5 ht1 halvfart dag

FYTN01 Fysikens matematiska metoder 7,5 ht1 halvfart dag
FYTN03 Beräkningsfysik 7,5 ht1 halvfart dag
FYTN08 Allmän relativitetsteori 7,5 vt2 halvfart dag
FYTN11** Kosmologi och astropartikelfysik 7,5 ht2 halvfart dag
FYTN13*** Symmetrier och gruppteori 7,5 vt1 halvfart dag
FYTN15* Statistisk mekanik 7,5 ht2 halvfart dag
FYTN16*** Klassisk mekanik 7,5 ht2 halvfart dag
FYTN18 Teoretisk partikelfysik 7,5 ht2 halvfart dag
FYTN19 Introduktion till kvantfältteori 7,5 vt1 halvfart dag

MNXA19 Den vetenskapliga metoden 7,5 vt2 halvfart dag
MNXB02* Genus i naturvetenskap och teknik 7,5 vt1 kvartstid dag
MNXB03 Genus och fysik 7,5 vt1 kvartstid distans
MNXB11 Introduktion till programmering och datoranvändning för naturvetare7,5 ht1 halvtid dag

ASTA03 Astronomins grunder - orienteringskurs i astronomi7,5 ht1 kvartsfart kväll
MNXA29 Att utforska den vetenskapliga metoden 7,5 ht2 halvfart dag

***Ges udda år
&Ges oregelbundet

Livslångt lärande

* Samkörs med LTH
** Ges jämna år

Övrigt

Teoretisk fysik avancerad nivå

Teoretisk fysik grundnivå



KEMI

Kurskod Kursnamn HP Kurs- 

start

Distr- 

form

Tid Utlyses för 

utbytes-

studenter

Fält/Lab 

Grundnivå 

KEMA01 Organisk kemi - grundkurs 7,5 vt2 halvfart dag nej ja

KEMA01 Organisk kemi - grundkurs 7,5 ht2 halvfart dag nej ja

KEMA03 Biokemi - grundkurs 7,5 vt2 halvfart dag nej ja

KEMA03 Biokemi - grundkurs 7,5 ht2 halvfart dag nej ja

KEMA20 Allmän kemi 15 vt1 helfart dag nej ja

KEMA20 Allmän kemi 15 ht1 helfart dag nej ja

KEMB21 Organisk kemi 15 ht2 helfart dag nej ja

KEMB11 Organisk kemi – teori 7,5 ht2 halvfart dag nej nej

KEMB16 Analytisk kemi 15 ht1 helfart dag nej ja

KEMB17 Yt- och kolloidkemi 15 ht1 helfart dag nej ja

KEMB09 Fysikalisk kemi - grundkurs 15 vt2 helfart dag nej ja

KEMB22 Oorganisk kemi 7,5 vt1 halvfart dag nej ja

KEMB29 Spektroskopi och dynamik 7,5 vt1 halvfart dag nej ja

KEMC03 Experimentell proteinkemi 15 ht1 helfart dag ja ja

MOBA02 Cellens kemi 15 vt2 helfart dag nej ja

MOBA02 Cellens kemi 15 ht2 helfart dag ja ja

KEMK10 Kemi: Examensarbete för kandidatexamen15 vt2, ht2 helfart dag nej x

KEML10 Kemi: Examensarbete för kandidatexamen30 vt, ht helfart dag nej x

KEMH00 Kemi: Projektarbete 15 vt, ht helfart dag nej x

KEMM30 Molekylära drivkrafter och kemisk bindning15 ht1 helfart dag ja ja

KEMM21 Avancerad organisk kemi 15 vt1 helfart dag ja ja

KEMM31 Avancerad organisk kemi - teori 7,5 vt1 halvfart dag OD nej

KEMM76 Avancerad analytisk kemi 15 ht2 helfart dag ja ja

KEMM87 Avancerad yt- och kolloidkemi 15 ht2 helfart dag ja ja

KEMM29 Molekylär spektroskopi - metoder och tillämpningar15 vt2 helfart dag ja ja

KEMM20* Läkemedelskemi 7,5 ht1 halvfart dag ja nej

KEMM52 Koordinationskemi och metallorganisk kemi15 vt2 helfart dag ja ja

KEMM62 Koordinationskemi och metallorganisk kemi - teori10 vt2 67% dag OD nej

KEMM23 Avancerad biokemi 15 vt2 helfart dag ja ja

KEMM35 Strukturbiokemi 15 ht2 helfart dag ja nej

KEMM57* Magnetisk resonans - spektroskopi och avbildning7,5 vt1 halvfart dag ja nej

KEMM58 Molekylär kvantmekanik 7,5 vt1 halvfart dag ja nej

KEMM67* Spridningsmetoder 7,5 vt1 halvfart dag ja ja

KEMM48 Statistisk termodynamik och molekylsimulering7,5 vt1 halvfart dag ja nej

KEMP20 Kemi: Projektarbete 15 helfart dag ja x

KEMP60 Kemi: Projektarbete 15 helfart dag ja x

KEMP00 Kemi: Projektarbete 18 helfart dag OD x

KEMP30 Kemi: Projektarbete 30 helfart dag ja x

KEMR10 Kemi: Examensarbete för masterexamen30 vt, ht helfart dag nej x

KEMR20 Kemi: Examensarbete för masterexamen30 vt, ht helfart dag nej x

KEMR45 Kemi: Examensarbete för masterexamen45 ht+vt helfart dag nej x

KEMR30 Kemi: Examensarbete för masterexamen60 ht+vt helfart dag nej x

Avancerad nivå

Kursutbud 2024 



KEMS11 Specialkurs 7,5 OD x

KEMS12 Specialkurs 15 OD x

BERN02*** Reproducerbar dataanalys och statistisk inlärning 7,5 ht halvfart dag x

NABA03** Kemi1 6 ht1,2 vt1 deltid dag nej nej

TBAB10/NABA04**Kemi 2 8 vt1+2 deltid dag nej ja

Molekylärbiologi

MOBA03 Molekylärbiologi (15 hp) 7,5 vt1 helfart dag nej ja

Sommarkurs

KEMA90 De senaste framstegen inom genteknik och hur dessa har förändrat vårt sätt att leva3 sommar helfart dag nej x

KEMA91 Introduktion till biomaterial 3 sommar helfart dag nej x

KEMA92 Python för kemister 3 sommar helfart dag nej x

*samläses med LTH

OD = on demand 

** Från läsåret 2023/24

*** Fakultetsövergripande kurser, Beräkningsvetenskap

Naturvetenskapligt basår Hbg



MATEMATIKCENTRUM

Kursutbud 2024 matematik

Kurskod Kursnamn HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

Grundnivå 
MATA03 Matematik för naturvetare 1 15,0 vt1 helfart dag nej

MATA04 Matematik för naturvetare 2 15,0 ht2 helfart dag nej

MATA21 Envariabelanalys (svenska) 15,0 vt halvfart dag nej

MATA31 Envariabelanalys (engelska) 15,0 ht halvfart dag nej

MATA22 Lineär algebra 1 (svenska) 7,5 vt1 halvfart dag nej

MATA32 Algebra och vektorgeometri (engelska) 7,5 ht1 halvfart dag nej

MATA23 Algebrans grunder (engelska) 7,5 vt2 halvfart dag nej

MATB21 Flervariabelanalys 1 7,5 vt1, ht1 halvfart dag ja

MATB23 Flervariabelanalys 2 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATB22 Lineär algebra 2 7,5 vt1, ht1 halvfart dag ja

MATB25* Diskret matematik 7,5 vt1, ht2 halvfart dag ja

MATB24 Lineär analys 7,5 vt1, ht1 halvfart dag ja

MATC12 Ordinära differentialekvationer 1 7,5 ht2 halvfart dag ja

MATC20*** Bildanalys 7,5 ht1 halvfart dag nej

MATC25*** Variationskalkyl 7,5 vt kvartsfart dag nej

MATC61*** Optimering 7,5 ht2 halvfart dag nej

MATC70*** Matristeori 7,5 ht kvartsfart dag nej

MATK11 Examensarbete 15,0 vt, ht halvfart dag nej
Avancerad nivå 

MATM31* Algebraiska strukturer 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATM12 Analytiska funktioner 15 ht halvfart dag ja

MATM33 Differentialgeometri 7,5 ht1 halvfart dag ja

MATM35 Talteori 7,5 ht2 halvfart dag ja

MATM36 Topologi 7,5 vt1 halvfart dag ja

MATM38 Fourieranalys 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATM39 Integrationsteori 7,5 vt1 halvfart dag ja

MATM20 Matematisk modellering 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATM44** Matematik: Introduktion till algebraisk topologi7,5 vt kvartsfart dag ja

MATM45 Galoisteori 7,5 ht1 halvfart dag ja

MATM46** Representationsteori 7,5 ht2 halvfart dag ja

MATM43 Fördjupning till differentialgeometri 7,5 vt kvartsfart dag ja

MATM37 Ordinära differentialekvationer 2 7,5 vt1 halvfart dag ja

MATM30 Sannolihetsteorins matematiska grunder 7,5 ht2 halvfart dag ja

MATP31** Distributionsteori 7,5 vt kvartsfart dag dag

MATP32 Harmonisk analys 7,5 ht1 halvfart dag ja

MATP33 Grupp- och ringteori 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATP35 Lineär funktionalanalys 7,5 ht kvartsfart dag ja

MATP36** Partiella differentialekvationer 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATP43** Representationsteori för koger och algebror7,5 ht2 halvfart dag ja

MATP45 Fördjupning till lineär funktionalanalys 7,5 ht kvartsfart dag ja

MATP39 Fördjupning till integrationsteori 7,5 vt2 halvfart dag ja

MATM03 Examensarbete 30,0 vt, ht helfart dag nej

NABA05**** Matematik 4 9 vt deltid dag nej

*Samkörs med Matematik LTH, 

**Ges vartannat år

***Kursen ges av Matematik LTH med annan kurskod; begränsat antal platser för programstudenter på kandidat- och masterprogrammet i matematik

Naturvetenskapligt basår Hbg

**** Från läsåret 2023/24



MATEMATIKCENTRUM

Kursutbud 2024, matematisk statistik

Kurskod Kursnamn HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter

Grundnivå

MASA02 Matematisk statistik, allmän kurs   15,0 ht halvfart dag ja

MASB02*** Matematisk statistik för kemister 7,5 ht1 halvfart dag nej

MASB13*** Matematisk statistik för fysiker 7,5 ht2/vt2 halvfart dag nej

MASB11 Biostatistisk grundkurs 7,5 vt2 halvfart dag nej

MASC01*** Sannolikhetsteori, fortsättningskurs 7,5 vt1 halvfart dag ja

MASC02* Inferensteori 7,5 vt2 halvfart dag ja

MASC05*** Försöksplanering och linjära modeller 7,5 vt2 halvfart dag ja

MASC13*** Markovprocesser 7,5 ht1 halvfart dag ja

MASC14*** Stationära processer 7,5 ht1 halvfart dag ja

MASK11 Examensarbete för kandidatexamen 15,0 ht/vt halvfart/helfart dag nej

Avancerad nivå

MASM11*** Monte Carlo-baserade statist 7,5 vt1 halvfart dag ja

MASM12** Olinjära tidsserier 7,5 ht halvfart dag ja

MASM15 *** Statistisk modellering av extremvärden 7,5 vt2 halvfart dag ja

MASM17*** Tidsserieanalys 7,5 ht2 halvfart dag ja

MASM18*** Finansiell statistik 7,5 ht2 halvfart dag ja

MASM22*** Linjär och logistisk regression 7,5 vt2 halvfart dag ja

MASM24*** Prissättning av derivattillgångar 7,5 ht1 halvfart dag ja

MASM25*** Spatial statistik med bildanalys 7,5 ht2 halvfart dag ja

MASM26* Stationär och icke stationär spektralanalys  ***7,5 vt1 halvfart dag ja

MASM27** Icke-parameterisk inferens 7,5 vt1 halvfart dag ja

MASM33** Kvantitativ riskanalys med copulas*** 7,5 ht1 halvfart dag ja

MASM02 Examensarbete för masterexamen 30,0 ht/vt helfart dag nej

*Ges jämna år

**Ges udda år

***Samkörs med LTH



Kurskod

Kursnamn HP Kurs- start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter

NUMA01 Beräkningsprogrammering med Python 7,5 vt2 halvfart dag ja

NUMA01 Beräkningsprogrammering med Python 7,5 ht kvartsfart dag ja

NUMB11* Numerisk lineär algebra 7,5 ht1 halvfart dag ja

NUMA41 Numerisk analys: Grundkurs 7,5 ht2 halvfart dag ja

BERN01** Beräkningsvetenskap: Modellering i 

beräkningsvetenskap 7,5 ht1 halvfart dag ja

NUMK11 Examensarbete 15 vt, ht halvfart dag nej

NUMN19 Numerisk approximation 7,5 vt1 halvfart dag ja

NUMN32* Numeriska metoder för differentialekvationer7,5 ht2 halvfart dag ja

NUMN21* Avancerad kurs i numeriska algoritmer med Python/SciPy 7,5 ht1 halvfart dag ja

NUMN26* Simuleringsverktyg 7,5 vt1 halvfart dag ja

NUMN27 Seminariekurs 7,5 vt2, ht2 halvfart dag ja

NUMN28 Numeriska simuleringar av flödesproblem7,5 vt2 halvfart dag ja

NUMM03 Examensarbete 30 vt, ht helfart dag nej

** Fakultetsövergripande kurser, Beräkningsvetenskap

MATEMATIKCENTRUM

Kursutbud 2024, numerisk analys

* Samkörs med LTH

Avancerad nivå 

Grundnivå 



Kurskod Kursnamn HP

Kurs- 

start

Distr- 

form Tid

Utlyses för 

utbytes-

studenter

MSFM02 Medicinsk strålningsfysik, grundkurs 60 ht helfart dag Nej

MSFN02 Medicinsk strålningsfysik, sjukhusfysik 60 ht helfart dag Nej

MSFP02 Medicinsk strålningsfysik, klinisk praktik & lagstiftning30 ht helfart dag Nej

MSFT02 Examensarbete 30 vt helfart dag Nej

Avancerad nivå

MEDICINSK STRÅLNINGSFYSIK

Kursutbud 2024



Kurskod Kursnamn

HP

Kurs-

start Distr-  form Tid

Utlyses 

för 

utbytes- Fält/Lab 

NGEA01 Naturgeografi, introduktion till jordens miljö
15 ht1 helfart dag ja ja

NGEA03 Fjärranalys för landskapsstudier
15 vt2 helfart dag ja ja

NGEA04 Ekosystemanalys
15 vt2 helfart dag ja ja

NGEA05 Naturgeografi, Fjärranalys och GIS med miljövårdsinriktning
15 vt1 helfart dag ja nej

NGEA07 Naturgeografisk teori och systemmetodik
15 ht2 helfart dag ja ja

NGEA09 Markytans processer och landskapsdynamik
15 vt1 helfart dag nej ja

NGEA11* Geografiska Informationssystem Introduktion
15 ht1 helfart dag nej ja

NGEA12* Geografiska Informationssystem fortsättning
15 ht2 helfart dag ja ja

NGEA21 Klimatsystemet
15 vt1 helfart dag ja nej

NGEA22 Hydrologi
15 vt1 helfart dag ja ja

NGEA26** Klimatförändringar i vår samtid
5 ht2 helfart blandad nej nej

NGEA51 Praktikarbete
15 ht/vt helfart dag nej x

NGEK01 Naturgeografi, examensarbete, kandidat
15 vt2 helfart dag nej x

NGEA50* Samhällsmätning 9 ht2 ramschema LTH nej x

NGEN01  Klimatförändringen och dess miljöeffekter15 ht2 helfart dag ja nej

NGEN02 Ekosystemmodellering 15 vt1 helfart dag ja nej

NGEN14 Växthusgaser och biogeokemiska kretslopp15 ht1 helfart dag nej ja

NGEN17 Global ekosystemdynamik 15 ht2 helfart dag ja nej

NGEN18** Statistiska verktyg för klimat- och atmosfärsvetenskap5 ht2 helfart blandad nej nej

NGEN19** Klimatförändringar i Arktis 5 ht2 helfart blandad nej nej

NGEN20 Programmering för tillämpningar inom GIS och fjärranalys15 ht1 helfart dag ja ja

NGEN21 Tillämpad GIS 15 ht2 helfart dag ja ja

NGEN22* Geografiska databaser 7,5 vt1 halvfart dag ja nej

NGEN23* Rumslig analys 7,5 vt1 halvfart dag ja nej

NGEN24 Satellitbaserad fjärranalys 15 vt2 helfart dag ja ja

NGEN25* Algoritmer i geografisk info behandling7,5 ht1 halvfart dag ja nej

NGEN26* Webb GIS 7,5 ht1 halvfart dag ja nej

NGEN27 Rumslig artificiell intelligens
7,5 ht2 helfart dag ja nej

NGEN28 Insamling och analys av 3D geodata7,5 ht2 helfart dag ja ja

EXTF80 Geografisk informationsteknik 12 ht1 o ht2 Lth dag nej x

EXTG75 Geografiska informationssystem för landskapsstudier7,5 vt2 lth dag nej x

NGEM01 Naturgeografi, examensarbete, master
30 ht/vt helfart/halvfart dag nej x

NATURGEOGRAFI OCH EKOSYSTEMVETENSKAP

Kursutbud 2024

* Samkörs med LTH

**ECHL Nordisk master Miljöförändringar vid högre latituder 

Avancerad nivå 

Grundnivå 



Specifikation 8

Kursutbud 2024

Kurskod Kursnamn HP
Kurs-
start Omfattning Tid Språk

Högskolepedagogiska kurser (PLUS)
NMN003F* Högskolepedagogik i teori och praktik 4,5 vt,ht 3 veckor dag Engelska
NMN002F* Högskolepedagogik i teori och praktik (kortversion) 3,0 vt,ht 2 veckor dag Engelska

Högskolepedagogik - självstudier (PLUS) vt,ht 1 vecka distans Engelska
Utbildning för naturvetenskaplig litteracitet ht 2 veckor dag Engelska
Utbildning för naturvetenskaplig litteracitet (kortversion) ht 1 vecka dag Engelska

Karriärprogram för biträdande universitetslektorer(PLUS)
** Lärande för förändring ht 3 veckor dag Engelska

Workshoppar i "Jämställdhet och lika villkor"
*** Se Människan! 0,5 dag dag Sve/Eng
*** Nonviolent communication, NVC 0,5 dag dag Sve/Eng

Köpta platser vid kurser från AHU hänförligt PLUS
Lärarrollen i högre utbildning 3,0 vt,ht 2 veckor dag Svenska
Teaching and learning in higher education, online vt,ht 2 veckor distans Engelska
Teaching and learning in higher education, blended vt, ht 2 veckor dag Engelska
Teaching and learning - extension vt,ht 1 vecka dag Engelska
Course design in higher education, blended vt,ht 3 veckor dag Engelska
Att handleda uppsatser ht 2 veckor dag Svenska
Open networked learning ht 2 veckor distans Engelska
The Good lecture ht 2/3 veckor dag Engelska
Kursansvar i högre utbildning vt 3 veckor dag Svenska
Studierektor - med fokus på högskolepedagogik och vt 2 veckor dag Svenska
Teaching Portfolio vt 1 vecka dag Engelska
Projektkurs - Pedagogisk utveckling i högre vt 3 veckor dag Sve/Eng
Integrating Sustainability Competencies in vt 1 week dag Engelska

Docenturkurser
**** Delkurs: Forskarhandledning vt 2 veckor dag Svenska
**** Delkurs: Doctoral supervision ht 2 veckor dag Engelska

Delkurs: Beyond doctoral supervision vt 1 vecka dag Engelska
Forskarutbildningskurser (NUF)
NAMN001 Fakultetsgemensam introduktionskurs 0,5 vt, ht 1 dag dag Engelska
NMN001F Forskningsetik 3,0 vt, ht 2 veckor dag Engelska
NNG006F*/*Ta hand om dina data 2,0 vt 1 vecka dag Engelska
NMN004F Vetenskaplig publicering för doktorander 1,5 vt 3 dagar dag Engelska
Handledningskurs (NUF)

Forskarhandledning vid naturvetenskapliga fakulteten - en i ht 2 dagar dag Engelska

* preliminär
** Ges vartannat år
*** Ges på beställning
**** Ges av AHU
***** Ges av INES

FAKULTETSÖVERGRIPANDE KURSER
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www.naturvetenskap.lu.se

     Vid den naturvetenskapliga fakulteten försöker 
vi förstå allt från naturens minsta beståndsdelar och 

molekylära processer i människokroppen till klimatsys-
temens känslighet. Vår forskning möjliggör utvecklingen 

av effektivare solceller, nya läkemedel, banbrytande 
byggnadsmaterial och modeller som förutsäger klimatför-
ändringar. Den ger oss också den svindlande insikten att 

vi kanske inte är ensamma i universum.
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